



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240422/0001-06

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAREMA, CEARÁ., conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA, PCT C/ 100	160.0	Pacote	10,27	1.643,20
	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA, PCT C/ 100				
2	ABOCATE Nº 14	1150.0	Unidade	2,08	2.392,00
	ABOCATE Nº 14				
3	ABOCATE Nº 16	1150.0	Unidade	1,99	2.288,50
	ABOCATE Nº 16				
4	ABOCATE Nº 18	5150.0	Unidade	1,82	9.373,00
	ABOCATE Nº 18				
5	ABOCATE Nº 20	5150.0	Unidade	2,18	11.227,00
	ABOCATE Nº 20				
6	ABOCATE Nº 22	7750.0	Unidade	2,22	17.205,00
	ABOCATE Nº 22				
7	ABOCATE Nº 24	7750.0	Unidade	2,29	17.747,50
	ABOCATE Nº 24				
8	ACICLOVIR 400MG	6100.0	CPR	2,07	12.627,00
	ACICLOVIR 400MG				
9	ACICLOVIR 50 MG, BISNAGA COM 10 G.	92.0	BISNG	13,84	1.273,28
	ACICLOVIR 50 MG, BISNAGA COM 10 G.				
10	ACIDO ACÉTICO 5% 1 LITRO	54.0	Unidade	29,44	1.589,76
	ACIDO ACÉTICO 5% 1 LITRO				
11	ACIDO ACETILSSALICILICO 100 MG	1500.0	CPR	2,87	4.305,00
	ACIDO ACETILSSALICILICO 100 MG				



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



12	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP	10000.0	COMP	0,13	1.300,00
ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP					
13	ACIDO TRANEXÂMICO 250 MG/5ML INJETÁVEL	500.0	AMPOL	13,22	6.610,00
ACIDO TRANEXÂMICO 250 MG/5ML INJETÁVEL					
14	ACIDO TRICLOROACETICO A 70% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	4.0	FRASC	52,91	211,64
ACIDO TRICLOROACETICO A 70% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)					
15	ACIDO TRICLOROACETICO A 80% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	4.0	FRASC	70,77	283,08
ACIDO TRICLOROACETICO A 80% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)					
16	ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	4.0	FRASC	66,06	264,24
ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)					
17	ÁCIDO VALPROÍCO 300MG CX C/ 50 COMP	33.0	Caixa	82,48	2.721,84
ÁCIDO VALPROÍCO 300MG CX C/ 50 COMP					
18	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)- ÓLEO CICRATIZANTE PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS	500.0	FRASC	16,90	8.450,00
ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)- ÓLEO CICRATIZANTE PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS					
19	ADAPTADOR PARA TRANSFERÊNCIA DE FLUIDOS	50.0	Unidade	2,64	132,00
ADAPTADOR PARA TRANSFERÊNCIA DE FLUIDOS					
20	ADENOSINA INJ. 3MG/ML CX C/ 50 AMP.	2.0	Caixa	1.373,69	2.747,38
ADENOSINA INJ. 3MG/ML CX C/ 50 AMP.					
21	ADRENALINA 1MG / ML CX C/ 100 AMPOLAS (EPINEFRINA)	8.0	Caixa	250,49	2.003,92
ADRENALINA 1MG / ML CX C/ 100 AMPOLAS (EPINEFRINA)					
22	ADVANTAN CREME	20.0	BISNG	130,52	2.610,40
ADVANTAN CREME					
23	ÁGUA PARA INJEÇÃO 05 ML CX C/ 200 AMPOLAS	14.0	Caixa	238,36	3.337,04
ÁGUA PARA INJEÇÃO 05 ML CX C/ 200 AMPOLAS					
24	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML CX C/ 200 AMPOLAS	264.0	Caixa	325,11	85.829,04
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML CX C/ 200 AMPOLAS					
25	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML CX C/ 24 AMPOLAS	32.0	Caixa	451,36	14.443,52
ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML CX C/ 24 AMPOLAS					
26	AGULHA DE CORTE 25CM (PARA BIÓPSIA) CALIBRE 18GA	25.0	Unidade	148,55	3.713,75
AGULHA DE CORTE 25CM (PARA BIÓPSIA) CALIBRE 18GA					
27	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.	108.0	Caixa	22,99	2.482,92
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE.					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M	50.0	Caixa	24,65	1.232,50
29	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,6 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M	200.0	Caixa	22,95	4.590,00
30	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M	250.0	Caixa	22,95	5.737,50
31	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M	366.0	Caixa	24,19	8.853,54
32	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,7 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M	224.0	Caixa	22,95	5.140,80
33	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,8 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M	174.0	Caixa	22,95	3.993,30
34	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CÂNULA C/ BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITAR. ESTERILIZ. ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REG.M.S. CX C/100 UN.	264.0	Caixa	22,52	5.945,28
35	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	4.0	Caixa	41,83	167,32

AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



36	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 3MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	12.0	Caixa	41,83	501,96
AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 3MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100					
37	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 5MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	4.0	Caixa	41,83	167,32
AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 5MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100					
38	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 6MM DE COMPRIMENTO 0,25MM DE CALIBRE CX C/ 100	4.0	Caixa	41,83	167,32
AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 6MM DE COMPRIMENTO 0,25MM DE CALIBRE CX C/ 100					
39	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	20.0	Unidade	41,83	836,60
AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100					
40	AGULHA RAQUIDIANA ESPINHAL 26GX3-1/2 DIÂMETRO DA AGULHA COM PONTA TIPO QUINCKE 8,9MM OU N.5 (BD)	500.0	Unidade	14,94	7.470,00
AGULHA RAQUIDIANA ESPINHAL 26GX3- 1/2 DIÂMETRO DA AGULHA COM PONTA TIPO QUINCKE 8,9MM OU N.5 (BD)					
41	AGULHA RAQUIDIANA ESPINHAL 27GX3-1/2 DIÂMETRO DA AGULHA COM PONTA TIPO QUINCKE 8,9MM OU N.6 (BD)	750.0	Unidade	32,37	24.277,50
AGULHA RAQUIDIANA ESPINHAL 27GX3- 1/2 DIÂMETRO DA AGULHA COM PONTA TIPO QUINCKE 8,9MM OU N.6 (BD)					
42	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/12 LITROS	414.0	Caixa	121,52	50.309,28
ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/12 LITROS					
43	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8º - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/12 LITROS	104.0	Caixa	201,77	20.984,08
ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8º - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/12 LITROS					
44	ÁLCOOL GEL - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 500 ML.	500.0	FRASC	11,30	5.650,00
ÁLCOOL GEL - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 500 ML.					
45	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 133	734.0	Pacote	30,51	22.394,34
ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 133					
46	ALGODÃO ORTOPÉDICO	174.0	Rolo	29,34	5.105,16
ALGODÃO ORTOPÉDICO					
47	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 250 ML	84.0	Unidade	6,30	529,20
ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 250 ML					
48	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA	82.0	Unidade	7,94	651,08



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML					
	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML					
49	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML	84.0	Unidade	8,65		726,60
	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML					
50	ALOPURINOL 100 MG CPM	2010.0	CPR	0,53		1.065,30
	ALOPURINOL 100 MG CPM					
51	ALOPURINOL 300 MG CPM	2035.0	CPR	0,62		1.261,70
	ALOPURINOL 300 MG CPM					
52	ALPRAZOLAM 1MG	7700.0	CPR	0,52		4.004,00
	ALPRAZOLAM 1MG					
53	AMBROXOL XPE PEDIÁTRICO 100 ML CX C/ 50	38.0	Caixa	350,97		13.336,86
	AMBROXOL XPE PEDIÁTRICO 100 ML CX C/ 50					
54	AMBU - ADULTO	22.0	Unidade	250,00		5.500,00
	AMBU - ADULTO					
55	AMBU - INFANTIL	16.0	Unidade	242,33		3.877,28
	AMBU - INFANTIL					
56	AMICACINA 100MG/2ML (SOLUÇÃO) INFUSÃO INTRAVENOSA	100.0	Unidade	2,78		278,00
	AMICACINA 100MG/2ML (SOLUÇÃO) INFUSÃO INTRAVENOSA					
57	AMICACINA 250MG/2ML (SOLUÇÃO) INFUSÃO INTRAVENOSA	100.0	Unidade	26,65		2.665,00
	AMICACINA 250MG/2ML (SOLUÇÃO) INFUSÃO INTRAVENOSA					
58	AMINOFILINA 24 MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 10 ML	5.0	Caixa	1.122,43		5.612,15
	AMINOFILINA 24 MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 10 ML					
59	AMIODARONA 50MG/ML, AMPOLA 3ML, CAIXA COM 100 AMPOLAS	1.0	Caixa	358,12		358,12
	AMIODARONA 50MG/ML, AMPOLA 3ML, CAIXA COM 100 AMPOLAS					
60	AMPICILINA (PÓ) 3G 2G DE AMPICILINA + 1G DE SULBACTAM CX.C/30 FRASCO AMPOLA	4.0	Caixa	888,20		3.552,80
	AMPICILINA (PÓ) 3G 2G DE AMPICILINA + 1G DE SULBACTAM CX.C/30 FRASCO AMPOLA					
61	AMPICILINA 1G CX CX C/ 50 AMPOLAS	24.0	Caixa	317,12		7.610,88
	AMPICILINA 1G CX CX C/ 50 AMPOLAS					
62	AMPICILINA 500 MG CX C/ 50 AMPOLAS	24.0	Caixa	357,13		8.571,12
	AMPICILINA 500 MG CX C/ 50 AMPOLAS					
63	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	70.0	Unidade	156,65		10.965,50
	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



64	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO	24.0	Unidade	199,28	4.782,72
APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO					
65	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	28.0	Unidade	144,59	4.048,52
APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL					
66	APARELHO P/ MONITORAR GLICEMIA	84.0	Unidade	106,38	8.935,92
APARELHO P/ MONITORAR GLICEMIA					
67	APIXABANA 5MG CX C/ 60 (ELIQUIS)	20.0	Caixa	306,92	6.138,40
APIXABANA 5MG CX C/ 60 (ELIQUIS)					
68	ARCABOSE 50MG	2680.0	CPR	95,35	255.538,00
ARCABOSE 50MG					
69	ASPIRADOR REDE VACUÔMETRO PLÁSTICO 400ML (RO5014)	5.0	Unidade	423,95	2.119,75
ASPIRADOR REDE VACUÔMETRO PLÁSTICO 400ML (RO5014)					
70	ATADURA DE CREPOM 10 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	4524.0	Pacote	10,41	47.094,84
ATADURA DE CREPOM 10 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES					
71	ATADURA DE CREPOM 15 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	4530.0	Pacote	15,23	68.991,90
ATADURA DE CREPOM 15 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.					
72	ATADURA DE CREPOM 20 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	3270.0	Pacote	16,46	53.824,20
ATADURA DE CREPOM 20 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.					
73	ATADURA DE CREPOM 30 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PCTE COM 12 ROLOS.	1274.0	Pacote	20,26	25.811,24
ATADURA DE CREPOM 30 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PCTE COM 12 ROLOS.					
74	ATADURA GESSADA 10 CM	250.0	Rolo	5,81	1.452,50
ATADURA GESSADA 10 CM					
75	ATADURA GESSADA 15 CM	250.0	Rolo	7,50	1.875,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



ATADURA GESSADA 15 CM						
76	ATADURA GESSADA 20 CM	250.0	Rolo	10,51	2.627,50	
ATADURA GESSADA 20 CM						
77	ATRACURIO (BESILATO DE ATRACURIO) 25 MG/2,5 ML	4.0	AMPOL	59,35	237,40	
ATRACURIO (BESILATO DE ATRACURIO) 25 MG/2,5 ML						
78	ATROPINA 0,25 MG AMPOLA COM 1ML CX COM 100 AMPOLAS	3.0	Caixa	214,49	643,47	
ATROPINA 0,25 MG AMPOLA COM 1ML CX COM 100 AMPOLAS						
79	AVENTAL CIRÚRCICO REFORÇADO DESCARTÁVEL TAMANHO P	250.0	Unidade	8,38	2.095,00	
AVENTAL CIRÚRCICO REFORÇADO DESCARTÁVEL TAMANHO P						
80	AVENTAL CIRÚRGICO REFORÇADO DESCARTAVEL TAMANHO G	500.0	Unidade	8,38	4.190,00	
AVENTAL CIRÚRGICO REFORÇADO DESCARTAVEL TAMANHO G						
81	AVENTAL CIRÚRGICO REFORÇADO DESCARTAVEL TAMANHO M	500.0	Unidade	8,38	4.190,00	
AVENTAL CIRÚRGICO REFORÇADO DESCARTAVEL TAMANHO M						
82	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEAVEL	3500.0	Unidade	5,37	18.795,00	
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEAVEL						
83	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCTE C/ 25 UNIDADES	1524.0	Pacote	53,30	81.229,20	
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCTE C/ 25 UNIDADES						
84	AVENTAL MANGA LONGA TRANSPARENTE EM VINIL	50.0	Unidade	42,13	2.106,50	
AVENTAL MANGA LONGA TRANSPARENTE EM VINIL						
85	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO CX C/05 COMP	150.0	COMP	2,09	313,50	
AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO CX C/05 COMP						
86	AZITROMICINA 500MG INJ. CX.C/1 FRASCO AMPOLA COM PÓ PARA SOLUÇÃO DE USO INTRAVENOSA	600.0	Unidade	20,89	12.534,00	
AZITROMICINA 500MG INJ. CX.C/1 FRASCO AMPOLA COM PÓ PARA SOLUÇÃO DE USO INTRAVENOSA						
87	BALÃO RESPIRATÓRIO PVC 3L (R04681)	4.0	Unidade	163,48	653,92	
BALÃO RESPIRATÓRIO PVC 3L (R04681)						
88	BECLOMETASONADIPROPIONATO 250 MCG	1000.0	FRASC	92,24	92.240,00	
BECLOMETASONADIPROPIONATO 250 MCG						
89	BENSILATO DE ATRACURIO 25 MG/2,5 ML - CX C/ 5 AMPOLA	2.0	Caixa	247,48	494,96	
BENSILATO DE ATRACURIO 25 MG/2,5 ML - CX C/ 5 AMPOLA						
90	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	40.0	Caixa	935,49	37.419,60	
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI CX C/ 50 AMPOLAS						
91	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	56.0	Caixa	893,33	50.026,48	
BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CX C/ 50 AMPOLAS						
92	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	6.0	Caixa	755,32	4.531,92	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI CX C/ 50 AMPOLAS						
93	BENZILPENICILINA + BENZILPENICILINA 300.000UI + 100.000 UI, AMPOLAS	PROCAÍNA POTÁSSICA CX C/ 50	10.0	Caixa	227,16	2.271,60
BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000 UI, CX C/ 50 AMPOLAS						
94	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 400.000UI CX C/ 50 AMPOLAS		10.0	Caixa	219,06	2.190,60
BENZILPENICILINA PROCAÍNA 400.000UI CX C/ 50 AMPOLAS						
95	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML		1610.0	FRASC	20,22	32.554,20
BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML						
96	BESILATO DE LEVANLODIPINO 2,5 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS		24.0	Caixa	122,96	2.951,04
BESILATO DE LEVANLODIPINO 2,5 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS						
97	BETAMETASONA + ÁCIDO SALICILICO		200.0	BISNG	43,09	8.618,00
BETAMETASONA + ÁCIDO SALICILICO						
98	BETAMETASONA 6 MG / 2ML + 6 MG / 2ML SUSPENSÃO INJ IM		200.0	AMPOL	18,18	3.636,00
BETAMETASONA 6 MG / 2ML + 6 MG / 2ML SUSPENSÃO INJ IM						
99	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10 ML		31.0	AMPOL	0,64	19,84
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10 ML						
100	BISOPROLOL 05 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS		147.0	Caixa	102,37	15.048,39
BISOPROLOL 05 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS						
101	BISSULFATO DE CLOPIDROGREL 75MG CX.C/28 COMP.		200.0	Caixa	45,28	9.056,00
BISSULFATO DE CLOPIDROGREL 75MG CX.C/28 COMP.						
102	BOBINA DE IMPRESSÃO 57MMX40M		30.0	Rolo	38,47	1.154,10
BOBINA DE IMPRESSÃO 57MMX40M						
103	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100M		40.0	Rolo	96,91	3.876,40
BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100M						
104	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100M		40.0	Rolo	193,76	7.750,40
BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100M						
105	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100M		40.0	Rolo	241,26	9.650,40
BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100M						
106	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M		40.0	Rolo	285,67	11.426,80
BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M						
107	BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 - 60 MM CX C/ 30 - BOLSA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE - SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA.		24.0	Caixa	733,21	17.597,04
BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 - 60 MM CX C/ 30 - BOLSA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE - SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA.						
108	BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.		12.0	Caixa	1.328,00	15.936,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.

109	BOTA DE UNNA - BANDAGEM DE ÓXIDO DE ZINCO. BANDAGEM DE VISCOSE E POLIAMIDA COM ELASTICIDADE BIDIRECIONAL, IMPREGNADA COM PASTA COMPOSTA POR ÓXIDO DE ZINCO, PROPIL4-HIDROXIBENZOATO, METIL-4-HIDROXIBENZOATO, GELATINA, CLORETO DE CÁLCIO, GLICEROL 85%, ÁLCOO	74.0	Unidade	69,79	5.164,46
BOTA DE UNNA - BANDAGEM DE ÓXIDO DE ZINCO. BANDAGEM DE VISCOSE E POLIAMIDA COM ELASTICIDADE BIDIRECIONAL, IMPREGNADA COM PASTA COMPOSTA POR ÓXIDO DE ZINCO, PROPIL4-HIDROXIBENZOATO, METIL-4- HIDROXIBENZOATO, GELATINA, CLORETO DE CÁLCIO, GLICEROL 85%, ÁLCOO					
110	BROMOPRIDA 10 MG / 2 ML - CX C/ 50 AMPOLA	60.0	Caixa	170,20	10.212,00
BROMOPRIDA 10 MG / 2 ML - CX C/ 50 AMPOLA					
111	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML	4250.0	FRASC	7,80	33.150,00
BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML					
112	BUDESONIDA 50 MCG	100.0	FRASC	60,82	6.082,00
BUDESONIDA 50 MCG					
113	BUPIVACAINA CLORIDRATO + GLICOSE 8% VIA INTRATECAL SEM CONSERVANTES, USO ADULTO E PEDIÁTRICO SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,50%, STERILE PACK ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CENTROS CIRÚRGICOS CX COM 40 AMPOLAS DE 4ML	30.0	Caixa	365,15	10.954,50
BUPIVACAINA CLORIDRATO + GLICOSE 8% VIA INTRATECAL SEM CONSERVANTES, USO ADULTO E PEDIÁTRICO SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,50%, STERILE PACK ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CENTROS CIRÚRGICOS CX COM 40 AMPOLAS DE 4ML					
114	BUPIVACAINA PESADA 0,5% AMPOLA C/ 4 ML - CX C/ 20	25.0	Caixa	329,34	8.233,50
BUPIVACAINA PESADA 0,5% AMPOLA C/ 4 ML - CX C/ 20					
115	CABERGOLINA 0,5 MG	50.0	CPR	27,23	1.361,50
CABERGOLINA 0,5 MG					
116	CABO PARA BISTURI ELETRICO MANUAL	14.0	Unidade	93,27	1.305,78
CABO PARA BISTURI ELETRICO MANUAL					
117	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 17 LT SEM TERMOMETRO	10.0	Unidade	221,04	2.210,40
CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 17 LT SEM TERMOMETRO					
118	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 4,7 LT COM TERMOMETRO	8.0	Unidade	284,41	2.275,28
CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 4,7 LT COM TERMOMETRO					
119	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 85 LT COM TERMOMETRO	4.0	Unidade	541,75	2.167,00
CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 85 LT COM TERMOMETRO					
120	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	4.0	Pacote	69,30	277,20
CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, PACOTE COM 50 UNIDADES					
121	CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (30 CM X 30 CM)	24.0	Unidade	35,40	849,60
CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (30 CM X 30 CM)					
122	CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (40 CM X 40 CM)	24.0	Unidade	37,44	898,56
CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (40 CM X 40 CM)					
123	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM.	2.0	Pacote	154,23	308,46

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVER-LOCK PARA EVITAR DESFIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADARÇO DUPL					
CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVER-LOCK PARA EVITAR DESFIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADARÇO DUPL					
124	CANETA PARA BISTURI ELETRICO AUTOCLAVAVEL COM CABO DE SILICONE	12.0	Unidade	378,24	4.538,88
CANETA PARA BISTURI ELETRICO AUTOCLAVAVEL COM CABO DE SILICONE					
125	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.)	6.0	Unidade	6,21	37,26
CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.)					
126	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.1)	6.0	Unidade	6,32	37,92
CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.1)					
127	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.2)	6.0	Unidade	6,21	37,26
CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.2)					
128	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.3)	6.0	Unidade	6,15	36,90
CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.3)					
129	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.4)	6.0	Unidade	6,15	36,90
CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.4)					
130	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.5)	6.0	Unidade	6,15	36,90
CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.5)					
131	CÂNULA ENDOCAVITÁRIA (GUIA)	2.0	Unidade	78,35	156,70
CÂNULA ENDOCAVITÁRIA (GUIA)					
132	CAPTOPRIL 25 MG	2800.0	CPR	0,25	700,00
CAPTOPRIL 25 MG					
133	CARBAMAZEPINA 200MG CX C/ 30	12.0	Caixa	20,54	246,48
CARBAMAZEPINA 200MG CX C/ 30					
134	CARVÃO ATIVADO PÓ PA PURIFICADO 500G	6.0	Pote	120,00	720,00
CARVÃO ATIVADO PÓ PA PURIFICADO 500G					
135	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS. COM REGISTRO NO	260.0	Pacote	3,12	811,20
CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS. COM REGISTRO NO					
136	CEFALOTINA INJETÁVEL 1G/PÓ - CX C/ 50 AMPOLA	75.0	Caixa	398,36	29.877,00
CEFALOTINA INJETÁVEL 1G/PÓ - CX C/ 50 AMPOLA					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



137	CEFEPIMA 1G - CX C/25 FRASCO AMPOLAS	12.0	Caixa	465,40	5.584,80
CEFEPIMA 1G - CX C/25 FRASCO AMPOLAS					
138	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G IM CX C/ 50 AMPOLAS	16.0	Caixa	484,02	7.744,32
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G IM CX C/ 50 AMPOLAS					
139	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G IV CX C/ 50 AMPOLAS	152.0	Caixa	484,02	73.571,04
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G IV CX C/ 50 AMPOLAS					
140	CETAMINA 50 MG/ML CX C/ 5 FRASCO AMPOLA C/ 10 ML (KETALAR)	25.0	Caixa	1.061,55	26.538,75
CETAMINA 50 MG/ML CX C/ 5 FRASCO AMPOLA C/ 10 ML (KETALAR)					
141	CETOCONAZOL 20 MG/ML SHAMPOO	2500.0	Unidade	20,56	51.400,00
CETOCONAZOL 20 MG/ML SHAMPOO					
142	CETOPROFENO 100 MG FRASCO AMPOLA CX C/ 100	52.0	Caixa	473,57	24.625,64
CETOPROFENO 100 MG FRASCO AMPOLA CX C/ 100					
143	CETOPROFENO 100 MG INJETAVEL INTRA MUSCULAR CX C/ 100	29.0	Caixa	553,11	16.040,19
CETOPROFENO 100 MG INJETAVEL INTRA MUSCULAR CX C/ 100					
144	CETOPROFENO 50MG	4020.0	CPR	1,06	4.261,20
CETOPROFENO 50MG					
145	CILOSTAZOL 100 MG	10000.0	CPR	1,37	13.700,00
CILOSTAZOL 100 MG					
146	CIMETIDINA 150 MG / ML - CX C/ 100 AMPOLAS	38.0	Caixa	274,30	10.423,40
CIMETIDINA 150 MG / ML - CX C/ 100 AMPOLAS					
147	CIPROFLOXACINO 400 MG/ML AMPOLA C/ 100 ML	3000.0	AMPOL	74,26	222.780,00
CIPROFLOXACINO 400 MG/ML AMPOLA C/ 100 ML					
148	CIRCUITO PARA VENTILADOR MECÂNICO ADULTO	8.0	Kit	853,68	6.829,44
CIRCUITO PARA VENTILADOR MECÂNICO ADULTO					
149	CIRCUITO PARA VENTILADOR MECÂNICO INFANTIL	4.0	Kit	803,68	3.214,72
CIRCUITO PARA VENTILADOR MECÂNICO INFANTIL					
150	CIRCUITO RESPIRATÓRIO COMPATIVEL COM VENTILADOR PULMONAR (LEISTUNG PR4D) PLUS	4.0	Unidade	1.077,35	4.309,40
CIRCUITO RESPIRATÓRIO COMPATIVEL COM VENTILADOR PULMONAR (LEISTUNG PR4D) PLUS					
151	CLAMP UMBILICAL	500.0	Unidade	0,74	370,00
CLAMP UMBILICAL					
152	CLINDAMICINA 300MG CX/16 COMPRIMIDOS	6.0	Caixa	74,89	449,34
CLINDAMICINA 300MG CX/16 COMPRIMIDOS					
153	CLINDAMICINA 600 MG/ML CX COM 100 AMPOLAS	20.0	Caixa	861,05	17.221,00
CLINDAMICINA 600 MG/ML CX COM 100 AMPOLAS					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



154	CLOMPIPRAMINA 75 MG	10000.0	CPR	1,62	16.200,00
CLOMPIPRAMINA 75 MG					
155	CLONAZEPAM 0,5 MG	15000.0	CPR	0,22	3.300,00
CLONAZEPAM 0,5 MG					
156	CLONAZEPAM 2MG CX C/ 30	20.0	Caixa	5,09	101,80
CLONAZEPAM 2MG CX C/ 30					
157	CLORETO DE POTÁSSIO 19% AMPOLA C/ 10ML CX C/ 200 AMPOLAS	1.0	Caixa	163,86	163,86
CLORETO DE POTÁSSIO 19% AMPOLA C/ 10ML CX C/ 200 AMPOLAS					
158	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA C/ 10ML CX C/ 200 AMPOLAS	1.0	Caixa	379,64	379,64
CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA C/ 10ML CX C/ 200 AMPOLAS					
159	CLORETO DE SODIO NASAL 0,9%	2500.0	FRASC	3,45	8.625,00
CLORETO DE SODIO NASAL 0,9%					
160	CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCÓOLICA 1000ML CX X/ 12 UND	50.0	Caixa	350,45	17.522,50
CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCÓOLICA 1000ML CX X/ 12 UND					
161	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000ML CX C/ 12 UND	80.0	Caixa	401,24	32.099,20
CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000ML CX C/ 12 UND					
162	CLOREXIDINA TÓPICA A 1% 1L CX C/12 UND	50.0	Caixa	318,22	15.911,00
CLOREXIDINA TÓPICA A 1% 1L CX C/12 UND					
163	CLORIDRATO DE IMPIPRAMINA 25MG CX C/ 20	100.0	Caixa	17,14	1.714,00
CLORIDRATO DE IMPIPRAMINA 25MG CX C/ 20					
164	CLORIDRATO DE MECLIZINA 25 MG	750.0	Unidade	3,44	2.580,00
CLORIDRATO DE MECLIZINA 25 MG					
165	CLORIDRATO DE METILFENIDATO LA 20 MG (RITALINA LA 20MG) CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	24.0	Caixa	429,27	10.302,48
CLORIDRATO DE METILFENIDATO LA 20 MG (RITALINA LA 20MG) CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS					
166	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	34.0	Caixa	101,62	3.455,08
CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS					
167	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG CX C/ 20	34.0	Caixa	98,61	3.352,74
CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG CX C/ 20					
168	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50MG CX C/ 20	34.0	Caixa	59,01	2.006,34
CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50MG CX C/ 20					
169	CLORIXINATO DE LISINA + CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 125 MG + 5MG	1250.0	Unidade	6,09	7.612,50
CLORIXINATO DE LISINA + CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 125 MG + 5MG					
170	CLORPROMAZINA 5 MG / ML - AMPOLAS DE 5 ML	100.0	AMPOL	4,47	447,00
CLORPROMAZINA 5 MG / ML - AMPOLAS DE 5 ML					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



171	COLAGENASE 0,6U/G	224.0	Unidade	57,15	12.801,60
COLAGENASE 0,6U/G					
172	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	224.0	Unidade	25,83	5.785,92
COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G					
173	COLAGENO HIDROLISADO EM PÓ CAIXA C/ 30 SACHES	24.0	Caixa	136,92	3.286,08
COLAGENO HIDROLISADO EM PÓ CAIXA C/ 30 SACHES					
174	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO G - AJUSTAVEL SEM VELCRO	18.0	Unidade	54,39	979,02
COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO G - AJUSTAVEL SEM VELCRO					
175	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO M - AJUSTAVEL SEM VELCRO	18.0	Unidade	54,39	979,02
COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO M - AJUSTAVEL SEM VELCRO					
176	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO P - AJUSTAVEL SEM VELCRO	18.0	Unidade	60,15	1.082,70
COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO P - AJUSTAVEL SEM VELCRO					
177	COLAR CERVICAL INFANTIL - AJUSTAVEL SEM VELCRO	12.0	Unidade	72,71	872,52
COLAR CERVICAL INFANTIL - AJUSTAVEL SEM VELCRO					
178	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, GRADUADO A CADA 100 ML . SISTEMA DE FECHAMENTO DA "BOCA" DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA. IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME D	22.0	Pacote	90,88	1.999,36
COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, GRADUADO A CADA 100 ML . SISTEMA DE FECHAMENTO DA "BOCA" DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA. IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME D					
179	COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO. POSSUI BOLSA COLETORA (CAPACIDADE DE 2000 ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LÁTEX AUTO-CICATR	2500.0	Unidade	9,49	23.725,00
COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO. POSSUI BOLSA COLETORA (CAPACIDADE DE 2000 ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LÁTEX AUTO-CICATR					
180	COLETOR UNIVERSAL 60 ML, TAMP A VERMELHA, SEM PÁ, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	7400.0	Unidade	1,09	8.066,00
COLETOR UNIVERSAL 60 ML, TAMP A VERMELHA, SEM PÁ, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
181	COMPLEXO B AMPOLA 2ML CX/ 100 AMPOLAS	108.0	Caixa	540,45	58.368,60
COMPLEXO B AMPOLA 2ML CX/ 100 AMPOLAS					
182	COMPLEXO B CX C/ 50 COMPRIMIDOS	24.0	Caixa	14,78	354,72
COMPLEXO B CX C/ 50 COMPRIMIDOS					
183	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	13750.0	Pacote	1,25	17.187,50
COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES					
184	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	5750.0	Pacote	1,40	8.050,00
COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES					
185	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS, 8 DOBRAS, COR BRANCA (ALVEJADA)	6324.0	Pacote	14,01	88.599,24



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO NO MS. PACOTES C/ 500 UNIDADES.					
	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS, 8 DOBRAS. COR BRANCA (ALVEJADA) MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO NO MS. PACOTES C/ 500 UNIDADES.					
186	COPO PORTA-LÂMINA	1500.0	Unidade	0,81	1.215,00	
COPO PORTA-LÂMINA						
187	CREME DE BARREIRA. COMPOSTO POR ÁGUA, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONE, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO E PROPILENOGLICOL. INDICADO PARA C	114.0	Unidade	116,29	13.257,06	
	CREME DE BARREIRA. COMPOSTO POR ÁGUA, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONE, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO E PROPILENOGLICOL. INDICADO PARA C					
188	CREME HIDRATANTE COM URÉIA E ÁCIDO LÁTICO. CREME BRANCO, VISCOSO, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁGUA, 10% URÉIA (CARBAMIDA), PALMITATO DE ISOPROPILO, PALMITATO DE OCTILA, ESTEARATO DE GLICERILA, 4% DE ALFA HIDROXIÁCIDO (ÁCIDO LÁTICO), ÁLCOOL, ESTEARÍLICO, SOR	58.0	Unidade	64,62	3.747,96	
	CREME HIDRATANTE COM URÉIA E ÁCIDO LÁTICO. CREME BRANCO, VISCOSO, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁGUA, 10% URÉIA (CARBAMIDA), PALMITATO DE ISOPROPILO, PALMITATO DE OCTILA, ESTEARATO DE GLICERILA, 4% DE ALFA HIDROXIÁCIDO (ÁCIDO LÁTICO), ÁLCOOL, ESTEARÍLICO, SOR					
189	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA. COBERTURA A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO DERIVADO DE ALGAS MARRONS IMPREGNADAS COM MOLÉCULAS CÁLCIO E PRATA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO MANURÔNICO E BAIXA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO GULURÔNICO, DISPOSTAS EM	224.0	Unidade	50,33	11.273,92	
	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA. COBERTURA A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO DERIVADO DE ALGAS MARRONS IMPREGNADAS COM MOLÉCULAS CÁLCIO E PRATA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO MANURÔNICO E BAIXA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO GULURÔNICO, DISPOSTAS EM					
190	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA. COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA (25UG/CM²), ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA (NÃO DEVE ADERIR/GRUDAR NO LEITO DA LESÃO), FLEX	150.0	Unidade	97,78	14.667,00	
	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA. COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA (25UG/CM²), ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA (NÃO DEVE ADERIR/GRUDAR NO LEITO DA LESÃO), FLEX					
191	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE HIDROFIBRA COM PRATA. COBERTURA DE FIBRAS POLIVINÍLICAS (PVA) E PRATA IÔNICA, SEM ADIÇÃO DE ALGINATOS, APRESENTA FIBRAS ENTRELAÇADAS QUE POSSUAM ALTO PODER DE ABSORÇÃO VERTICAL, REDUZINDO O RISCO DE MACERAÇÃO E PROMOVE A UMIDADE	100.0	Unidade	85,48	8.548,00	
	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE HIDROFIBRA COM PRATA. COBERTURA DE FIBRAS POLIVINÍLICAS (PVA) E PRATA IÔNICA, SEM ADIÇÃO DE ALGINATOS, APRESENTA FIBRAS ENTRELAÇADAS QUE POSSUAM ALTO PODER DE ABSORÇÃO VERTICAL, REDUZINDO O RISCO DE MACERAÇÃO E PROMOVE A UMIDADE					
192	CURATIVO ANTIMICROBIANO NÃO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA. COBERTURA NÃO ADESIVA COMPOSTA POR ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM ÍONS DE PRATA, FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA, ESPESSURA MÍNIMA 4MM, SEM ADESIVO, RECORTÁVEL.	74.0	Unidade	85,62	6.335,88	
	CURATIVO ANTIMICROBIANO NÃO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA. COBERTURA NÃO ADESIVA COMPOSTA POR ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM ÍONS DE PRATA, FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA, ESPESSURA MÍNIMA 4MM, SEM ADESIVO, RECORTÁVEL.					

de



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



193	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10 CM	50.0	Unidade	44,66	2.233,00
CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10 CM					
194	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. COBERTURAS COMPOSTAS POR FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO (ÁCIDO GULURÔNICO E ÁCIDO MANURÔNICO) EXTRAÍDO DAS ALGAS MARINHAS MARRONS (LAMINARIA). CONTÉM TAMBÉM ÍONS DE CÁLCIO E SÓDIO. CAMADA EXTERNA DE POLIURETANO E CAMADA I	74.0	Unidade	58,78	4.349,72
CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. COBERTURAS COMPOSTAS POR FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO (ÁCIDO GULURÔNICO E ÁCIDO MANURÔNICO) EXTRAÍDO DAS ALGAS MARINHAS MARRONS (LAMINARIA). CONTÉM TAMBÉM ÍONS DE CÁLCIO E SÓDIO. CAMADA EXTERNA DE POLIURETANO E CAMADA I					
195	CURATIVO DE BOTA DE UNNA 10,2 CMX9,14 M	24.0	Unidade	77,10	1.850,40
CURATIVO DE BOTA DE UNNA 10,2 CMX9,14 M					
196	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO	54.0	Unidade	40,42	2.182,68
CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO					
197	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE EM PLACA 10 X 10 CM - CURATIVO PARA CICATRIZAÇÃO DE ESCARAS E FERIDAS EM GERAL. ALTA PERFORMANCE, ABSORVE MAIS E DURA MAIS. INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS COM LEVE A MODERADA EXSUDAÇÃO, COMO ABRASÕES E LACERAÇÕES SUPERFICIA	70.0	Caixa	28,96	2.027,20
CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE EM PLACA 10 X 10 CM - CURATIVO PARA CICATRIZAÇÃO DE ESCARAS E FERIDAS EM GERAL. ALTA PERFORMANCE, ABSORVE MAIS E DURA MAIS. INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS COM LEVE A MODERADA EXSUDAÇÃO, COMO ABRASÕES E LACERAÇÕES SUPERFICIA					
198	CURATIVO DE HIDROFIBRA. COBERTURA DE FIBRAS GELIFICANTES, COMPOSTO POR 100% DE NÃO TECIDO ESTÉRIL DE FIBRAS DE ÁLCOOL POLIVINÍLICO (PVA) ENTRELAÇADAS QUE POSSUAM UM ALTO PODER DE ABSORÇÃO VERTICAL, REDUZINDO O RISCO DE MACERAÇÃO. CAPAZ DE PROMOVER A UMIDA	70.0	Unidade	57,98	4.058,60
CURATIVO DE HIDROFIBRA. COBERTURA DE FIBRAS GELIFICANTES, COMPOSTO POR 100% DE NÃO TECIDO ESTÉRIL DE FIBRAS DE ÁLCOOL POLIVINÍLICO (PVA) ENTRELAÇADAS QUE POSSUAM UM ALTO PODER DE ABSORÇÃO VERTICAL, REDUZINDO O RISCO DE MACERAÇÃO. CAPAZ DE PROMOVER A UMIDA					
199	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ADESIVO 10 CM X 5 M	34.0	Unidade	36,89	1.254,26
CURATIVO FILME TRANSPARENTE ADESIVO 10 CM X 5 M					
200	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 CM X 10 CM EXTRAFINO CX. COM 10 UNIDADES	10.0	Caixa	220,79	2.207,90
CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 CM X 10 CM EXTRAFINO CX. COM 10 UNIDADES					
201	CURATIVO HIDROFIBRA 10 CM X 10 CM	30.0	Unidade	54,16	1.624,80
CURATIVO HIDROFIBRA 10 CM X 10 CM					
202	CURATIVO HIDROGEL FILME TRANSPARENTE	30.0	Unidade	69,85	2.095,50
CURATIVO HIDROGEL FILME TRANSPARENTE					
203	CURATIVO HIDROGEL PLACA 10 CM X 10 CM	32.0	Unidade	51,58	1.650,56
CURATIVO HIDROGEL PLACA 10 CM X 10 CM					
204	CURATIVO HIDROPOLÍMERO OU HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SOBREPOSTAS, SENDO UMA CENTRAL DE ESPUMA HIDROCELULAR OU HIDROPOLÍMERO (AMBOS EM POLIURETANO) QUE CONTROLA A ABSORÇÃO DO FLUÍDO PELA EXPANSÃO DAS CÉLULAS A MEDIDA QUE ABSORVE O EXSUDATO, E D	70.0	Unidade	47,67	3.336,90
CURATIVO HIDROPOLÍMERO OU HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SOBREPOSTAS, SENDO UMA CENTRAL DE					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



ESPUMA HIDROCELULAR OU HIDROPOLÍMERO (AMBOS EM POLIURETANO) QUE CONTROLA A ABSORÇÃO DO FLUÍDO PELA EXPANSÃO DAS CÉLULAS A MEDIDA QUE ABSORVE O EXSUDATO, E D					
205	CURATIVO NÃO ADERENTE QUE ESTIMULA A CICATRIZAÇÃO - COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM	18.0	Unidade	30,62	551,16
CURATIVO NÃO ADERENTE QUE ESTIMULA A CICATRIZAÇÃO - COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM					
206	CURATIVO POLY TUBE ESTERIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRI	20.0	Unidade	145,46	2.909,20
CURATIVO POLY TUBE ESTERIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRI					
207	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 10MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	20.0	Caixa	451,34	9.026,80
DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 10MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS					
208	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5 MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	64.0	Caixa	402,05	25.731,20
DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5 MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS					
209	DEFLAZACORTE 30 MG CAIXA C/10 COMP	50.0	Caixa	130,51	6.525,50
DEFLAZACORTE 30 MG CAIXA C/10 COMP					
210	DEFLAZACORTE 6 MG CAIXA C/20 COMP	50.0	Caixa	60,12	3.006,00
DEFLAZACORTE 6 MG CAIXA C/20 COMP					
211	DESCARTEX GRANDE 13 L. COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	2262.0	Unidade	14,03	31.735,86
DESCARTEX GRANDE 13 L. COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.					
212	DESCARTEX PEQUENO 1,5 L. COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	662.0	Unidade	10,14	6.712,68
DESCARTEX PEQUENO 1,5 L. COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.					
213	DESINCROSTANTE ALCALINO	14.0	GL	57,09	799,26
DESINCROSTANTE ALCALINO					
214	DESINFETANTE DE SUPERFICIE FIXAÇÃO BIOCIDA RESIDUAL - 5L	30.0	Unidade	156,89	4.706,70
DESINFETANTE DE SUPERFICIE FIXAÇÃO BIOCIDA RESIDUAL - 5L					
215	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ ML AMPOLA CX C/ 50 AMPOLAS	2.0	Caixa	205,45	410,90
DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ ML AMPOLA CX C/ 50 AMPOLAS					
216	DESLORATADINA XAROPE	84.0	FRASC	22,27	1.870,68
DESLORATADINA XAROPE					
217	DESONIDA 0,05% CREME 30 G	12.0	BISNG	47,33	567,96



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



DESONIDA 0,05% CREME 30 G					
218	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO C/ 5 LITROS	64.0	GL	209,78	13.425,92
DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO C/ 5 LITROS					
219	DEXAMETASONA 2 MG/ ML - CX C/ 100 AMPOLA	50.0	Caixa	458,93	22.946,50
DEXAMETASONA 2 MG/ ML - CX C/ 100 AMPOLA					
220	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR - CX C/ 50 FRASCOS	150.0	Caixa	302,81	45.421,50
DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR - CX C/ 50 FRASCOS					
221	DEXAMETASONA CREME 1 MG 10G	174.0	Unidade	5,48	953,52
DEXAMETASONA CREME 1 MG 10G					
222	DEXAMETAZONA 4MG / 2,5 ML CX C/ 100 AMPOLA	114.0	Caixa	626,90	71.466,60
DEXAMETAZONA 4MG / 2,5 ML CX C/ 100 AMPOLA					
223	DIAZEPAM 10 MG /COMPRIMIDO - CX C/ 200 COMPRIMIDOS	10.0	Caixa	30,03	300,30
DIAZEPAM 10 MG /COMPRIMIDO - CX C/ 200 COMPRIMIDOS					
224	DIAZEPAM 10 MG/2 ML - CX C/ 100 AMPOLAS	32.0	Caixa	185,44	5.934,08
DIAZEPAM 10 MG/2 ML - CX C/ 100 AMPOLAS					
225	DIAZEPAM 5MG - CX C/ 200 COMPRIMIDOS	204.0	Caixa	30,86	6.295,44
DIAZEPAM 5MG - CX C/ 200 COMPRIMIDOS					
226	DICLOFENACO 50MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 20 ML	2564.0	FRASC	12,06	30.921,84
DICLOFENACO 50MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 20 ML					
227	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ 3ML CX C/ 100 AMPOLA	162.0	Caixa	270,61	43.838,82
DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ 3ML CX C/ 100 AMPOLA					
228	DIGOXINA 0,25MG	4000.0	CPR	0,54	2.160,00
DIGOXINA 0,25MG					
229	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA(50+50)MG CX/100 AMPOLAS	9.0	Caixa	327,35	2.946,15
DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA(50+50)MG CX/100 AMPOLAS					
230	DIPIRONA 1G COMPRIMIDO CX C/10 COMP	50.0	COMP	16,84	842,00
DIPIRONA 1G COMPRIMIDO CX C/10 COMP					
231	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 2 ML - CX C/ 100	424.0	Caixa	540,18	229.036,32
DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 2 ML - CX C/ 100					
232	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 10 ML	100.0	FRASC	7,79	779,00
DIPIRONA 500MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 10 ML					
233	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG+ 2MG/ML	64.0	AMPOL	19,16	1.226,24
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG+ 2MG/ML					
234	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	50.0	Caixa	54,59	2.729,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS					
235	DONAREN 50 MG	500.0	CPR	1,87	935,00
DONAREN 50 MG					
236	DOPAMINA 5MG/ML 10ML AMPOLA	82.0	AMPOL	9,55	783,10
DOPAMINA 5MG/ML 10ML AMPOLA					
237	DOXAZOSINA + FINASTENIDA 2MG + 5MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	74.0	Caixa	242,17	17.920,58
DOXAZOSINA + FINASTENIDA 2MG + 5MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS					
238	DRENO DE PENROSE Nº 01 ESTÉRIL	125.0	Unidade	3,43	428,75
DRENO DE PENROSE Nº 01 ESTÉRIL					
239	DRENO DE PENROSE Nº 02 ESTÉRIL	125.0	Unidade	4,07	508,75
DRENO DE PENROSE Nº 02 ESTÉRIL					
240	DRENO DE PENROSE Nº 03 ESTÉRIL	125.0	Unidade	4,98	622,50
DRENO DE PENROSE Nº 03 ESTÉRIL					
241	DRENO DE SUCCÃO SANFONADO 3,2MM (1/ 8) 600ML KIT COMPLETO	50.0	Unidade	52,90	2.645,00
DRENO DE SUCCÃO SANFONADO 3,2MM (1/ 8) 600ML KIT COMPLETO					
242	DRENO DE SUCCÃO SANFONADO 4,6MM (3/16) 600ML KIT COMPLETO	50.0	Unidade	53,19	2.659,50
DRENO DE SUCCÃO SANFONADO 4,6MM (3/16) 600ML KIT COMPLETO					
243	DRENO DE SUCCÃO SANFONADO 6,4 MM (1/ 4) 600ML KIT COMPLETO	50.0	Unidade	53,19	2.659,50
DRENO DE SUCCÃO SANFONADO 6,4 MM (1/ 4) 600ML KIT COMPLETO					
244	DULOXETINA 30 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	50.0	Caixa	108,70	5.435,00
DULOXETINA 30 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS					
245	DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5MG + 0,4MG (COMBODART) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	100.0	Caixa	238,02	23.802,00
DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5MG + 0,4MG (COMBODART) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS					
246	EDOXBANA 60 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	24.0	Caixa	18,37	440,88
EDOXBANA 60 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS					
247	EFEDRINA 50MG/ML (SULFATO) AMPOLA 1ML	250.0	AMPOL	9,47	2.367,50
EFEDRINA 50MG/ML (SULFATO) AMPOLA 1ML					
248	ELETRODO PARA BISTURI ELETRICO	16.0	Kit	156,97	2.511,52
ELETRODO PARA BISTURI ELETRICO					
249	ELETRODO PARA ECG ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	250.0	Pacote	25,31	6.327,50
ELETRODO PARA ECG ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES					
250	ELETRODO PARA ECG INFANTIL PACOTE C/ 50	12.0	Pacote	24,72	296,64
ELETRODO PARA ECG INFANTIL PACOTE C/ 50					
251	ELETRODO TIPO FACA RETA 67MM	40.0	Unidade	207,05	8.282,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



ELETRODO TIPO FACA RETA 67MM					
252	EMULADOR QUIMICO CLASSE 6	14.0	Caixa	176,52	2.471,28
EMULADOR QUIMICO CLASSE 6					
253	ENALAPRIL 10 MG	150.0	CPR	0,31	46,50
ENALAPRIL 10 MG					
254	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES	18150.0	Unidade	2,94	53.361,00
EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES					
255	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES	2524.0	Unidade	2,77	6.991,48
EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES					
256	EQUIPO MICRO-GOTAS, MEDINDO 1,30 A 1,50M DE COMPRIMENTO DESCARTÁVEL, GOTEJADOR TRANSPARENTE, INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE ANATÔMICA, ESTÉRIL, CÂMARA FLEXÍVEL COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E NA SAÍDA UNIVERSAL EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPECIFICAÇÃO NA EMBAL	650.0	Unidade	3,61	2.346,50
EQUIPO MICRO-GOTAS, MEDINDO 1,30 A 1,50M DE COMPRIMENTO DESCARTÁVEL, GOTEJADOR TRANSPARENTE, INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE ANATÔMICA, ESTÉRIL, CÂMARA FLEXÍVEL COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E NA SAÍDA UNIVERSAL EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPECIFICAÇÃO NA EMBAL					
257	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LEUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPA: TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONECTOR 2 VIAS, 1 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO IN	2690.0	Unidade	1,70	4.573,00
EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LEUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPA: TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONECTOR 2 VIAS, 1 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO IN					
258	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL PARA DROGAS FOTOSSENSIVEL	750.0	Unidade	14,00	10.500,00
EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL PARA DROGAS FOTOSSENSIVEL					
259	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA. INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E ENTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50 M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLET	3750.0	Unidade	3,92	14.700,00
EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA. INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E ENTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50 M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLET					
260	EQUIPO PARA DROGAS FOSSENSÍVEIS	334.0	Unidade	3,00	1.002,00
EQUIPO PARA DROGAS FOSSENSÍVEIS					
261	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	250.0	Unidade	4,91	1.227,50
EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE					
262	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO AMPOLA /BOLSA, PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM INJETO LATERAL, CONECTOR LUER MACHO(ENCAIX	10674.0	Unidade	3,14	33.516,36
EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO AMPOLA /BOLSA, PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM INJETO LATERAL, CONECTOR LUER MACHO(ENCAIX					

44



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



263	ESCITALOPRAM 10MG	2000.0	CPR	0,77	1.540,00
ESCITALOPRAM 10MG					
264	ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA.	7500.0	Unidade	0,91	6.825,00
ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA.					
265	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPORE) TNT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALÉRGICO, 25MM X 10M .	700.0	Unidade	17,54	12.278,00
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPORE) TNT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALÉRGICO, 25MM X 10M .					
266	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.	2300.0	Unidade	17,36	39.928,00
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.					
267	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	64.0	Pacote	14,71	941,44
ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.					
268	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS G	2060.0	Unidade	3,03	6.241,80
ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS G					
269	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS M	3100.0	Unidade	2,44	7.564,00
ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS M					
270	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS P	2550.0	Unidade	2,18	5.559,00
ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS P					
271	ESPIRONOLACTONA 100 MG - CX C/16 COMPRIMIDOS	8.0	Caixa	27,75	222,00
ESPIRONOLACTONA 100 MG - CX C/16 COMPRIMIDOS					
272	ESPIRONOLACTONA 25 MG - CX C/ 20 COMPRIMIDOS	8.0	Caixa	18,34	146,72
ESPIRONOLACTONA 25 MG - CX C/ 20 COMPRIMIDOS					
273	ESTETOSCÓPIO + ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	44.0	Unidade	225,89	9.939,16
ESTETOSCÓPIO + ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO					
274	ESTETOSCÓPIO + ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	32.0	Unidade	177,33	5.674,56
ESTETOSCÓPIO + ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL					
275	ÉTER A 35% 1000 ML	54.0	Litro	71,74	3.873,96
ÉTER A 35% 1000 ML					
276	ETILEFRINA INJETÁVEL CX C/ 6 AMPOLAS	24.0	Caixa	37,44	898,56
ETILEFRINA INJETÁVEL CX C/ 6 AMPOLAS					
277	ETIQUETA PARA ESTERILIZAÇÃO	34.0	Caixa	8,83	300,22
ETIQUETA PARA ESTERILIZAÇÃO					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



278	ETOMIDATO 2MG/ML AMPOLA COM 10ML	4.0	Caixa	1.551,17	6.204,68
ETOMIDATO 2MG/ML AMPOLA COM 10ML					
279	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (MULTIVIA)	890.0	Unidade	1,72	1.530,80
EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (MULTIVIA)					
280	EXTENSOR PARA EQUIPO 3 VIAS C/ CLAMP	132.0	Unidade	1,72	227,04
EXTENSOR PARA EQUIPO 3 VIAS C/ CLAMP					
281	FAIXAS DE ESMARSH 10CM X 2M LATEX FIBRA CIRURGICA	10.0	Unidade	21,66	216,60
FAIXAS DE ESMARSH 10CM X 2M LATEX FIBRA CIRURGICA					
282	FAIXAS DE ESMARSH 15CM X 2M LATEX FIBRA CIRURGICA	150.0	Unidade	49,14	7.371,00
FAIXAS DE ESMARSH 15CM X 2M LATEX FIBRA CIRURGICA					
283	FENITOINA 50 MG/ ML - AMPOLA C/ 5ML - CX C/ 50	14.0	Caixa	453,04	6.342,56
FENITOINA 50 MG/ ML - AMPOLA C/ 5ML - CX C/ 50					
284	FENOBARBITAL 200 MG/2 ML - CX C/ 50 AMPOLAS	12.0	Caixa	181,11	2.173,32
FENOBARBITAL 200 MG/2 ML - CX C/ 50 AMPOLAS					
285	FENOTEROL GOTAS FRASCO C/ 20 ML	650.0	FRASC	12,22	7.943,00
FENOTEROL GOTAS FRASCO C/ 20 ML					
286	FENTANILA 0,05 MG / 10 ML AMPOLAS - CX C/ 50 AMPOLAS	34.0	Caixa	431,84	14.682,56
FENTANILA 0,05 MG / 10 ML AMPOLAS - CX C/ 50 AMPOLAS					
287	FIBRASE C/ CLORAFENICOL CREME BISNAGA C/ 30G	550.0	Unidade	152,77	84.023,50
FIBRASE C/ CLORAFENICOL CREME BISNAGA C/ 30G					
288	FIO ALGODÃO 0.0 C/ AGULHA 45 CM CX COM 24 ENVELOPES	24.0	Caixa	91,52	2.196,48
FIO ALGODÃO 0.0 C/ AGULHA 45 CM CX COM 24 ENVELOPES					
289	FIO ALGODÃO 0.0 C/ AGULHA 5,0 1/2 CIRCULO CM CX COM 24 ENVELOPES	24.0	Caixa	91,52	2.196,48
FIO ALGODÃO 0.0 C/ AGULHA 5,0 1/2 CIRCULO CM CX COM 24 ENVELOPES					
290	FIO ALGODÃO 0.0 S/ AGULHA CX COM 24 ENVELOPES	24.0	Caixa	91,52	2.196,48
FIO ALGODÃO 0.0 S/ AGULHA CX COM 24 ENVELOPES					
291	FIO ALGODÃO 1 C/ AGULHA 5,0 1/2 CIRCULO CM CX COM 24 ENVELOPES	32.0	Caixa	91,52	2.928,64
FIO ALGODÃO 1 C/ AGULHA 5,0 1/2 CIRCULO CM CX COM 24 ENVELOPES					
292	FIO ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA 4,0 1/2 CIRCULO CM CX COM 24 ENVELOPES	32.0	Caixa	91,52	2.928,64
FIO ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA 4,0 1/2 CIRCULO CM CX COM 24 ENVELOPES					
293	FIO ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA 45 CM CX COM 24 ENVELOPES	24.0	Caixa	91,52	2.196,48
FIO ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA 45 CM CX COM 24 ENVELOPES					
294	FIO CAT GUT 0. CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	10.0	Caixa	147,12	1.471,20
FIO CAT GUT 0. CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



295	FIO CAT GUT 0.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	18.0	Caixa	147,12	2.648,16
FIO CAT GUT 0.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES					
296	FIO CAT GUT 1.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	18.0	Caixa	147,12	2.648,16
FIO CAT GUT 1.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES					
297	FIO CAT GUT 2.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	12.0	Caixa	147,12	1.765,44
FIO CAT GUT 2.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES					
298	FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES C/ AGULHA 2.0 CX COM 24 ENVELOPES	12.0	Caixa	147,12	1.765,44
FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES C/ AGULHA 2.0 CX COM 24 ENVELOPES					
299	FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES C/ AGULHA 4.0 1/2 CIRCULO CX COM 24 ENVELOPES	12.0	Caixa	147,12	1.765,44
FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES C/ AGULHA 4.0 1/2 CIRCULO CX COM 24 ENVELOPES					
300	FIO CAT GUT 3.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	22.0	Caixa	146,95	3.232,90
FIO CAT GUT 3.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES					
301	FIO CAT GUT 4.0 CROMADO C/ AGULHA 1.5 CM CX COM 24 ENVELOPES	18.0	Caixa	147,12	2.648,16
FIO CAT GUT 4.0 CROMADO C/ AGULHA 1.5 CM CX COM 24 ENVELOPES					
302	FIO CAT GUT 5.0 SIMPLES C/ AGULHA 2.0 CX COM 24 ENVELOPES	18.0	Caixa	147,12	2.648,16
FIO CAT GUT 5.0 SIMPLES C/ AGULHA 2.0 CX COM 24 ENVELOPES					
303	FIO DE SUTURA DE VICRIL 0 COM AGULHA 6,0 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES	74.0	Caixa	200,64	14.847,36
FIO DE SUTURA DE VICRIL 0 COM AGULHA 6,0 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES					
304	FIO DE SUTURA DE VICRIL 0.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	74.0	Caixa	200,64	14.847,36
FIO DE SUTURA DE VICRIL 0.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES					
305	FIO DE SUTURA DE VICRIL 1.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	100.0	Caixa	200,64	20.064,00
FIO DE SUTURA DE VICRIL 1.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES					
306	FIO DE SUTURA DE VICRIL 2 C/AGULHA 4,0 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES	68.0	Caixa	200,64	13.643,52
FIO DE SUTURA DE VICRIL 2 C/AGULHA 4,0 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES					
307	FIO DE SUTURA DE VICRIL 2.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	50.0	Caixa	200,64	10.032,00
FIO DE SUTURA DE VICRIL 2.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES					
308	FIO DE SUTURA DE VICRIL 2-0 C/AGULHA 4,0 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES	100.0	Caixa	200,64	20.064,00
FIO DE SUTURA DE VICRIL 2-0 C/AGULHA 4,0 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES					
309	FIO DE SUTURA DE VICRIL 3.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	50.0	Caixa	200,64	10.032,00
FIO DE SUTURA DE VICRIL 3.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES					
310	FIO DE SUTURA DE VICRIL 3-0 COM AGULHA 3,5 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES	52.0	Caixa	199,84	10.391,68
FIO DE SUTURA DE VICRIL 3-0 COM AGULHA 3,5 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES					
311	FIO DE SUTURA DE VICRIL 4.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	24.0	Caixa	199,84	4.796,16



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



FIO DE SUTURA DE VICRIL 4.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES					
312	FIO DE SUTURA DE VICRIL 4-0 C/AGULHA 3,5 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES	24.0	Caixa	199,84	4.796,16
FIO DE SUTURA DE VICRIL 4-0 C/AGULHA 3,5 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES					
313	FIO DE SUTURA DE VICRIL 5.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	24.0	Caixa	199,84	4.796,16
FIO DE SUTURA DE VICRIL 5.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES					
314	FIO DE SUTURA DE VICRIL 5-0 C/AGULHA 2,5 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES	24.0	Caixa	199,84	4.796,16
FIO DE SUTURA DE VICRIL 5-0 C/AGULHA 2,5 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES					
315	FIO DE SUTURA DE VICRIL 6.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	10.0	Caixa	200,44	2.004,40
FIO DE SUTURA DE VICRIL 6.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES					
316	FIO ETHIBOND 2 ORTOPEDICO COM AGULHA 6,0 CM	24.0	Caixa	399,51	9.588,24
FIO ETHIBOND 2 ORTOPEDICO COM AGULHA 6,0 CM					
317	FIO ETHIBOND 5 ORTOPEDICO COM AGULHA 6,0 CM	24.0	Caixa	458,91	11.013,84
FIO ETHIBOND 5 ORTOPEDICO COM AGULHA 6,0 CM					
318	FIO GUIA AUTOCLAVÁVEL PARA INTUBAÇÃO ADULTO	4.0	Unidade	20,45	81,80
FIO GUIA AUTOCLAVÁVEL PARA INTUBAÇÃO ADULTO					
319	FIO GUIA AUTOCLAVÁVEL PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	4.0	Unidade	20,45	81,80
FIO GUIA AUTOCLAVÁVEL PARA INTUBAÇÃO INFANTIL					
320	FIO MONONYLON DUPLO 0	60.0	Caixa	77,05	4.623,00
FIO MONONYLON DUPLO 0					
321	FIO MONONYLON DUPLO 01	60.0	Caixa	80,21	4.812,60
FIO MONONYLON DUPLO 01					
322	FIO MONONYLON DUPLO 4,0 C/ AGULHA 2,5	30.0	Caixa	77,03	2.310,90
FIO MONONYLON DUPLO 4,0 C/ AGULHA 2,5					
323	FIO MONONYLON SIMPLES 2,0 C/ AGULHA 1,5	74.0	Caixa	77,61	5.743,14
FIO MONONYLON SIMPLES 2,0 C/ AGULHA 1,5					
324	FIO MONONYLON SIMPLES 3,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 2,5 CM	60.0	Caixa	77,61	4.656,60
FIO MONONYLON SIMPLES 3,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 2,5 CM					
325	FIO MONONYLON SIMPLES 4,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 3,0 CM	24.0	Caixa	77,61	1.862,64
FIO MONONYLON SIMPLES 4,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 3,0 CM					
326	FIO PROLENE 0 C/ AGULHA 5,0 CM 1/2 CIRCULO	60.0	Caixa	96,00	5.760,00
FIO PROLENE 0 C/ AGULHA 5,0 CM 1/2 CIRCULO					
327	FIO PROLENE 1 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2 CIRCULO	60.0	Caixa	96,00	5.760,00
FIO PROLENE 1 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2 CIRCULO					
328	FIO PROLENE 2-0 C/ AGULHA 3,5 CM 1/2 CIRCULO	72.0	Caixa	107,18	7.716,96



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



FIO PROLENE 2-0 C/ AGULHA 3,5 CM 1/2 CIRCULO						
329	FIO SUTURA MONONYLON 0-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE, 3,0CM CORPO, NÃO ABSORVÍVEL NYLON PRETO. CX. C/ 24 ENVELOPES	312.0	Caixa	83,05	25.911,60	
FIO SUTURA MONONYLON 0-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE, 3,0CM CORPO, NÃO ABSORVÍVEL NYLON PRETO. CX. C/ 24 ENVELOPES						
330	FIO SUTURA MONONYLON 1-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE, 3,0CM CORPO, NÃO ABSORVÍVEL NYLON PRETO. CX. C/ 24 ENVELOPES	306.0	Caixa	88,21	26.992,26	
FIO SUTURA MONONYLON 1-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE, 3,0CM CORPO, NÃO ABSORVÍVEL NYLON PRETO. CX. C/ 24 ENVELOPES						
331	FIO SUTURA MONONYLON 2-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE, 3,0CM CORPO, NÃO ABSORVÍVEL NYLON PRETO. CX. C/ 24 ENVELOPES	306.0	Caixa	89,21	27.298,26	
FIO SUTURA MONONYLON 2-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE, 3,0CM CORPO, NÃO ABSORVÍVEL NYLON PRETO. CX. C/ 24 ENVELOPES						
332	FIO SUTURA MONONYLON 3-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL MT CIRC.2,5 CM CORPO E 45 CM COMPRIMENTO. NYLON PRETO CX C/ 24 ENVELOPES.	50.0	Caixa	86,21	4.310,50	
FIO SUTURA MONONYLON 3-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL MT CIRC.2,5 CM CORPO E 45 CM COMPRIMENTO. NYLON PRETO CX C/ 24 ENVELOPES.						
333	FIO SUTURA MONONYLON 4-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL MT CIRC.24MM CORPO. NYLON PRETO COM CX C/ 24 ENVELOPES.	24.0	Caixa	86,21	2.069,04	
FIO SUTURA MONONYLON 4-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL MT CIRC.24MM CORPO. NYLON PRETO COM CX C/ 24 ENVELOPES.						
334	FIO SUTURA MONONYLON 5.0 C/ AGULHA 3/8 2,0 CM CX C/ 24 ENVELOPES	24.0	Caixa	85,96	2.063,04	
FIO SUTURA MONONYLON 5.0 C/ AGULHA 3/8 2,0 CM CX C/ 24 ENVELOPES						
335	FIO SUTURA MONONYLON 6.0 C/ AGULHA 20 MM CX C/ 24 ENVELOPES	24.0	Caixa	83,96	2.015,04	
FIO SUTURA MONONYLON 6.0 C/ AGULHA 20 MM CX C/ 24 ENVELOPES						
336	FIO SUTURA NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL E TRANCADA COMPOSTA DE POLI(TEREFTALATO DE ETILENO) 3-0	24.0	Caixa	90,00	2.160,00	
FIO SUTURA NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL E TRANCADA COMPOSTA DE POLI(TEREFTALATO DE ETILENO) 3-0						
337	FIO SUTURA POLIPROPILENO ESTÉRIL 0-0 CX C/24 UND	24.0	Caixa	146,60	3.518,40	
FIO SUTURA POLIPROPILENO ESTÉRIL 0-0 CX C/24 UND						
338	FIO SUTURA POLIPROPILENO ESTÉRIL 2-0 CX C/24 UND	30.0	Caixa	146,20	4.386,00	
FIO SUTURA POLIPROPILENO ESTÉRIL 2-0 CX C/24 UND						
339	FIO SUTURA POLIPROPILENO ESTÉRIL 3-0 CX C/24 UND	30.0	Caixa	114,01	3.420,30	
FIO SUTURA POLIPROPILENO ESTÉRIL 3-0 CX C/24 UND						
340	FIO SUTURA NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL E TRANCADA COMPOSTA DE POLI(TEREFTALATO DE ETILENO) 30" (75CM) CX C/20 2-0	10.0	Caixa	255,45	2.554,50	
FIO SUTURA NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL E TRANCADA COMPOSTA DE POLI(TEREFTALATO DE ETILENO) 30" (75CM) CX C/20 2-0						
341	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANH9MMX50M.	1500.0	Unidade	9,04	13.560,00	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANH9MMX50M.					
342	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIA	1000.0	Unidade	11,22	11.220,00
FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIA					
343	FITA PARA GLICEMIA - CX C/ 50 UND	1950.0	Caixa	113,11	220.564,50
FITA PARA GLICEMIA - CX C/ 50 UND					
344	FLUXÔMETRO 0-15 LPM FÊMEA AR COMPRIMIDO (R05016)	14.0	Unidade	128,07	1.792,98
FLUXÔMETRO 0-15 LPM FÊMEA AR COMPRIMIDO (R05016)					
345	FLUXÔMETRO 0-15 LPM FÊMEA OXGÊNIO (R05015)	14.0	Unidade	106,20	1.486,80
FLUXÔMETRO 0-15 LPM FÊMEA OXGÊNIO (R05015)					
346	FOLHA TESTE BOWIL	8.0	Caixa	104,75	838,00
FOLHA TESTE BOWIL					
347	FORMOL 10% 1000ML	40.0	Litro	21,68	867,20
FORMOL 10% 1000ML					
348	FRALDA GERIÁTRICA XG DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. PESO: 105 KG - UP.	5500.0	Pacote	28,42	156.310,00
FRALDA GERIÁTRICA XG DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. PESO: 105 KG - UP.					
349	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, PCT COM 20 UNIDADES	7900.0	Pacote	25,07	198.053,00
FRALDA INFANTIL TAMANHO G, PCT COM 20 UNIDADES					
350	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, PCT COM 20 UNIDADES	5050.0	Pacote	21,34	107.767,00
FRALDA INFANTIL TAMANHO M, PCT COM 20 UNIDADES					
351	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, PCT COM 20 UNIDADES	1130.0	Pacote	22,23	25.119,90
FRALDA INFANTIL TAMANHO P, PCT COM 20 UNIDADES					
352	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, PCT COM 20 UNIDADES	7750.0	Pacote	22,24	172.360,00
FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, PCT COM 20 UNIDADES					
353	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, PCT COM 20 UNIDADES	4250.0	Pacote	22,39	95.157,50
FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, PCT COM 20 UNIDADES					
354	FRALDAS GERIÁTRICA G DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG).	11100.0	Pacote	22,89	254.079,00
FRALDAS GERIÁTRICA G DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG).					
355	FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA,	12200.0	Pacote	23,48	286.456,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (COM PESO DE 45 A 70 KG).				
	FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (COM PESO DE 45 A 70 KG).				
356	FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 30 A 40 KG).	2770.0	Pacote	33,60	93.072,00
	FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 30 A 40 KG).				
357	FRASCO ENTEROFIX 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	7500.0	Unidade	1,72	12.900,00
	FRASCO ENTEROFIX 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL				
358	FUROATO DE FLUTICASONA 50MG SPRAY	100.0	FRASC	72,78	7.278,00
	FUROATO DE FLUTICASONA 50MG SPRAY				
359	FUROATO DE MOMETASONA 50MG SPRAY	100.0	FRASC	67,03	6.703,00
	FUROATO DE MOMETASONA 50MG SPRAY				
360	FUROSEMIDA 20MG / 2ML CX C/ 50 AMPOLAS	58.0	Caixa	227,04	13.168,32
	FUROSEMIDA 20MG / 2ML CX C/ 50 AMPOLAS				
361	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	500.0	CPR	0,31	155,00
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO				
362	GAZE ANTIMICROBIANA COM PHMB (COMPRESSA GAZE KERLIX) É UMA COMPRESSA GAZE IMPREGNADA COM PHMB (POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA), UM ANTISSÉPTICO PODEROSO, MAS TAMBÉM SEGURO, QUE TEM UMA AMPLA GAMA DE EFICÁCIA CONTRA MICROORGANISMOS GRAM POSITIVOS E GRAM NEGATI	700.0	Unidade	142,03	99.421,00
	GAZE ANTIMICROBIANA COM PHMB (COMPRESSA GAZE KERLIX) É UMA COMPRESSA GAZE IMPREGNADA COM PHMB (POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA), UM ANTISSÉPTICO PODEROSO, MAS TAMBÉM SEGURO, QUE TEM UMA AMPLA GAMA DE EFICÁCIA CONTRA MICROORGANISMOS GRAM POSITIVOS E GRAM NEGATI				
363	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 8 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	2100.0	Rolo	57,42	120.582,00
	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 8 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.				
364	GAZE NÃO ADERENTE COM ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA. COMPRESSA DE GAZE NÃO ADERENTE, EM RAYON, EMBEBIDA COM 5ML DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ACIDO CAPRICO, CA	100.0	Unidade	21,33	2.133,00
	GAZE NÃO ADERENTE COM ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA. COMPRESSA DE GAZE NÃO ADERENTE, EM RAYON, EMBEBIDA COM 5ML DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ACIDO CAPRICO, CA				
365	GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. HIDROGEL OU GEL HIDRATANTE COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), PROPILENOGLICOL E GRANDE QUANTIDADE DE ÁGUA, CAPAZ DE PROMOVER O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E FAVORECENDO A REMOÇÃO	100.0	Unidade	76,30	7.630,00
	GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. HIDROGEL OU GEL HIDRATANTE COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E				



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), PROPILENOGLICOL E GRANDE QUANTIDADE DE ÁGUA, CAPAZ DE PROMOVER O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E FAVORECENDO A REMOÇÃO

366	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 1 KG GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	164.0	GL	11,33	1.858,12
-----	---	-------	----	-------	----------

GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 1 KG GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.

367	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 5 KG GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	50.0	GL	51,94	2.597,00
-----	---	------	----	-------	----------

GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 5 KG GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.

368	GENTAMICINA 20MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS	38.0	Caixa	127,48	4.844,24
-----	--------------------------------------	------	-------	--------	----------

GENTAMICINA 20MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS

369	GENTAMICINA 40MG /ML X C/ 50 AMPOLAS	64.0	Caixa	202,69	12.972,16
-----	--------------------------------------	------	-------	--------	-----------

GENTAMICINA 40MG /ML X C/ 50 AMPOLAS

370	GENTAMICINA 80MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS	84.0	Caixa	163,51	13.734,84
-----	--------------------------------------	------	-------	--------	-----------

GENTAMICINA 80MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS

371	GLICAZIDA 30 MG	15100.0	CPR	0,61	9.211,00
-----	-----------------	---------	-----	------	----------

GLICAZIDA 30 MG

372	GLICERINA 500 ML A 12% CX C/ 24 TUBOS	42.0	Caixa	407,62	17.120,04
-----	---------------------------------------	------	-------	--------	-----------

GLICERINA 500 ML A 12% CX C/ 24 TUBOS

373	GLICOSE 25% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10ML	34.0	Caixa	437,44	14.872,96
-----	---------------------------------------	------	-------	--------	-----------

GLICOSE 25% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10ML

374	GLICOSE 50% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10 ML	34.0	Caixa	244,73	8.320,82
-----	--	------	-------	--------	----------

GLICOSE 50% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10 ML

375	GLIMEPIRIDA 2MG	500.0	CPR	0,98	490,00
-----	-----------------	-------	-----	------	--------

GLIMEPIRIDA 2MG

376	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLAS 10 ML	68.0	AMPOL	4,43	301,24
-----	---------------------------------------	------	-------	------	--------

GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLAS 10 ML

377	GLUTARALDEIDO 5L	102.0	GL	347,44	35.438,88
-----	------------------	-------	----	--------	-----------

GLUTARALDEIDO 5L

378	GORRO TURBANTE DESCARTÁVEL, SANFONADA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICA, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRASONICA, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTE OU CX C/ 100	274.0	Pacote	27,34	7.491,16
-----	---	-------	--------	-------	----------

GORRO TURBANTE DESCARTÁVEL, SANFONADA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICA, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRASONICA, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTE OU CX C/ 100

379	GUIA DE FOCO AUTOCLAVÁVEL (MANOPLA)	4.0	Unidade	65,37	261,48
-----	-------------------------------------	-----	---------	-------	--------

GUIA DE FOCO AUTOCLAVÁVEL (MANOPLA)

380	HALOPERIDOL 1 MG	6000.0	CPR	0,21	1.260,00
-----	------------------	--------	-----	------	----------

HALOPERIDOL 1 MG

381	HALOPERIDOL 5 ML/ML - CX C/ 50 AMPOLAS	10.0	Caixa	293,85	2.938,50
-----	--	------	-------	--------	----------



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



HALOPERIDOL 5 ML/ML - CX C/ 50 AMPOLAS					
382	HEPARINA 5.000 UI /0,25ML AMPOLAS CX C/ 25 AMPOLAS	24.0	Caixa	428,53	10.284,72
HEPARINA 5.000 UI /0,25ML AMPOLAS CX C/ 25 AMPOLAS					
383	HIDRAKIDS HIDRATANTE	20.0	BISNG	209,04	4.180,80
HIDRAKIDS HIDRATANTE					
384	HIDRALAZINA 20 MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS	14.0	Caixa	652,22	9.131,08
HIDRALAZINA 20 MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS					
385	HIDROCORTIZONA 100 MG /PÓ CX C/ 50 AMPOLAS	74.0	Caixa	442,44	32.740,56
HIDROCORTIZONA 100 MG /PÓ CX C/ 50 AMPOLAS					
386	HIDROCORTIZONA 500 MG /PÓ CX C/ 50 AMPOLAS	100.0	Caixa	595,72	59.572,00
HIDROCORTIZONA 500 MG /PÓ CX C/ 50 AMPOLAS					
387	HIDROGEL A BASE DE ÁGUA. HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, COMPOSTO POR UM POLÍMERO MODIFICADO DE 2,3 % DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), 20% DE PROPILENO GLICOL E 77,7% DE ÁGUA. NÃO ADERE NO LEITO DA FERIDA. É INDICADO PARA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO DE ÁREAS	100.0	Unidade	91,26	9.126,00
HIDROGEL A BASE DE ÁGUA. HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, COMPOSTO POR UM POLÍMERO MODIFICADO DE 2,3 % DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), 20% DE PROPILENO GLICOL E 77,7% DE ÁGUA. NÃO ADERE NO LEITO DA FERIDA. É INDICADO PARA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO DE ÁREAS					
388	HIDROGEL COM ALGINATO, POMADA COM 85 MG	34.0	Unidade	112,50	3.825,00
HIDROGEL COM ALGINATO, POMADA COM 85 MG					
389	HIDROGEL COM PHMB. GEL AQUOSO OU HIDROGEL À BASE DE POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB), HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CELULOSE), PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.	84.0	Unidade	90,38	7.591,92
HIDROGEL COM PHMB. GEL AQUOSO OU HIDROGEL À BASE DE POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB), HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CELULOSE), PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.					
390	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO FRASCO C/ 100 ML	234.0	FRASC	11,28	2.639,52
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO FRASCO C/ 100 ML					
391	HIDROXIZINA 2MG/ML	624.0	FRASC	15,52	9.684,48
HIDROXIZINA 2MG/ML					
392	HIOSCINA + DIPIRONA (6,67+333,4)MG/ML FRASCO C/ 20 ML	300.0	FRASC	16,89	5.067,00
HIOSCINA + DIPIRONA (6,67+333,4)MG/ML FRASCO C/ 20 ML					
393	HIOSCINA 10MG/ ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML	200.0	FRASC	11,66	2.332,00
HIOSCINA 10MG/ ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML					
394	HIOSCINA 20 MG/ ML CX C/ 50 AMPOLAS	60.0	Caixa	144,64	8.678,40
HIOSCINA 20 MG/ ML CX C/ 50 AMPOLAS					
395	HIOSCINA 4MG+ DIPIRONA 500MG 5ML CX C/ 50 AMPOLAS	104.0	Caixa	245,80	25.563,20
HIOSCINA 4MG+ DIPIRONA 500MG 5ML CX C/ 50 AMPOLAS					

4



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



396	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS	40.0	GL	9,09	363,60
HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS					
397	IBUPROFENO 300 MG	5000.0	CPR	0,51	2.550,00
IBUPROFENO 300 MG					
398	IBUPROFENO 600 MG	300.0	CPR	0,51	153,00
IBUPROFENO 600 MG					
399	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH AMPOLA	74.0	AMPOL	545,26	40.349,24
IMUNOGLOBULINA ANTI-RH AMPOLA					
400	INDICADOR BIOLÓGICO	24.0	Unidade	6,79	162,96
INDICADOR BIOLÓGICO					
401	INDICADOR BIOLÓGICO TIPO AUTO - CONTIDO RESPOSTA 24 HORAS CAIXA COM 25 UND.	10.0	Caixa	170,05	1.700,50
INDICADOR BIOLÓGICO TIPO AUTO - CONTIDO RESPOSTA 24 HORAS CAIXA COM 25 UND.					
402	INDICADOR CLASSE 5	8.0	Caixa	284,38	2.275,04
INDICADOR CLASSE 5					
403	INDICADOR CLASSE 6	8.0	Caixa	298,78	2.390,24
INDICADOR CLASSE 6					
404	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5	16.0	Caixa	261,95	4.191,20
INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5					
405	INTEGRADOR CLASSE 5	8.0	Caixa	57,56	460,48
INTEGRADOR CLASSE 5					
406	INTEGRADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR TIPO 5 CAIXA COM 250 UND.	10.0	Caixa	385,10	3.851,00
INTEGRADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR TIPO 5 CAIXA COM 250 UND.					
407	IPATRÓPIO GOTAS FRASCO C/ 20 ML	1150.0	FRASC	36,34	41.791,00
IPATRÓPIO GOTAS FRASCO C/ 20 ML					
408	ISOSSORBIDA 20 MG	7600.0	CPR	0,20	1.520,00
ISOSSORBIDA 20 MG					
409	ISOSSORBIDA 40MG	10000.0	CPR	0,50	5.000,00
ISOSSORBIDA 40MG					
410	ISOSSORBIDA SUB-LINGUAL 5 MG CX C/ 30	134.0	Caixa	25,89	3.469,26
ISOSSORBIDA SUB-LINGUAL 5 MG CX C/ 30					
411	ITRACONAZOL 100 MG	5150.0	CPR	3,40	17.510,00
ITRACONAZOL 100 MG					
412	IVERMECTINA 6MG CX C/ 4 COMP	3710.0	Caixa	34,36	127.475,60
IVERMECTINA 6MG CX C/ 4 COMP					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



413	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO.	100.0	Unidade	31,04	3.104,00
KIT COMPLETO PARA AEROSSOL ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO.					
414	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL INFANTIL - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO IN	100.0	Unidade	30,29	3.029,00
KIT COMPLETO PARA AEROSSOL INFANTIL - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO IN					
415	LÂMINA Nº 24 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DADO	34.0	Caixa	57,91	1.968,94
LÂMINA Nº 24 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DADO					
416	LÂMINA Nº 12 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	24.0	Caixa	58,79	1.410,96
LÂMINA Nº 12 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
417	LÂMINA Nº 15 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	30.0	Caixa	57,91	1.737,30
LÂMINA Nº 15 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.					
418	LÂMINA Nº 20 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTER	24.0	Caixa	58,41	1.401,84
LÂMINA Nº 20 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTER					
419	LÂMINA Nº 24 PARA BISTURI, RETA CABO Nº 04. CAIXA COM 100 UNIDADES.	4.0	Caixa	57,91	231,64
LÂMINA Nº 24 PARA BISTURI, RETA CABO Nº 04. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
420	LÂMINA Nº 11 PARA CABO N. 03	4.0	Caixa	58,31	233,24
LÂMINA Nº 11 PARA CABO N. 03					
421	LÂMINA Nº 15 PARA CABO N. 03	14.0	Caixa	58,59	820,26
LÂMINA Nº 15 PARA CABO N. 03					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



422	LÂMINAS PARA LARINGOSCÓPIO -KIT COM 06 LÂMINAS, N° 00, 01, 02, 03, 04, 05	4.0	Kit	1.286,33	5.145,32
LÂMINAS PARA LARINGOSCÓPIO -KIT COM 06 LÂMINAS, N° 00, 01, 02, 03, 04, 05					
423	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UNIDADES	500.0	Caixa	13,26	6.630,00
LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UNIDADES					
424	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA	16500.0	Unidade	1,10	18.150,00
LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA					
425	LANTERNA CLINICA	32.0	Unidade	53,23	1.703,36
LANTERNA CLINICA					
426	LARINGOSCOPIO	2.0	Unidade	1.344,96	2.689,92
LARINGOSCOPIO					
427	LÁTEX N° 204 DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5MM E INTERNO DE 5,5MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS .	22.0	Pacote	160,96	3.541,12
LÁTEX N° 204 DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5MM E INTERNO DE 5,5MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS .					
428	LENÇOL DESCARTAVEL 2,00 M X 0,90 CM COM ELASTICO PACOTE COM 10 UND.	500.0	Pacote	36,81	18.405,00
LENÇOL DESCARTAVEL 2,00 M X 0,90 CM COM ELASTICO PACOTE COM 10 UND.					
429	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90 CM 20 G SEM ELASTICO	16000.0	Unidade	2,11	33.760,00
LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90 CM 20 G SEM ELASTICO					
430	LENÇOL DESCARTAVEL 2,10 M 1,10 M COM ELASTICO PACOTE COM 10 UND.	1000.0	Pacote	37,01	37.010,00
LENÇOL DESCARTAVEL 2,10 M 1,10 M COM ELASTICO PACOTE COM 10 UND.					
431	LENÇOL HOSPITALAR ECO 70 CM X 50 CM CAIXA COM 10 ROLOS	100.0	Caixa	179,45	17.945,00
LENÇOL HOSPITALAR ECO 70 CM X 50 CM CAIXA COM 10 ROLOS					
432	LEVOCETIRIZINA 5MG COMPRIMIDOS	720.0	CPR	5,43	3.909,60
LEVOCETIRIZINA 5MG COMPRIMIDOS					
433	LEVOCETIRIZINA 5MG GOTAS	30.0	FRASC	133,48	4.004,40
LEVOCETIRIZINA 5MG GOTAS					
434	LEVODOPA+BENZSERRAZIDA 250+50	2400.0	CPR	6,64	15.936,00
LEVODOPA+BENZSERRAZIDA 250+50					
435	LEVODOPA+CARBIDOPA 250 +25	2500.0	CPR	1,51	3.775,00
LEVODOPA+CARBIDOPA 250 +25					
436	LEVOFLOXACINO 0,5% INJETÁVEL CX.C/06 BOLSA PLÁSTICA DE 100ML	250.0	Caixa	236,31	59.077,50
LEVOFLOXACINO 0,5% INJETÁVEL CX.C/06 BOLSA PLÁSTICA DE 100ML					
437	LIDOCAINA 2% COM VASO 20 ML FRASCO/AMPOLA 20ML	52.0	FRASC	25,15	1.307,80
LIDOCAINA 2% COM VASO 20 ML FRASCO/AMPOLA 20ML					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



438	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CAIXA C/ 25 FRASCO/AMPOLA DE 20 ML	74.0	Caixa	361,48	26.749,52
LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CAIXA C/ 25 FRASCO/AMPOLA DE 20 ML					
439	LIDOCAÍNA 10% 50 ML SPRAY	150.0	Unidade	102,50	15.375,00
LIDOCAÍNA 10% 50 ML SPRAY					
440	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30 G	750.0	BISNG	7,61	5.707,50
LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30 G					
441	LORATADINA 10 MG	100.0	CPR	0,24	24,00
LORATADINA 10 MG					
442	LOSARTANA 50 MG	150.0	CPR	0,18	27,00
LOSARTANA 50 MG					
443	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	5500.0	Par	2,71	14.905,00
LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.					
444	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	9000.0	Par	2,71	24.390,00
LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.					
445	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	4600.0	Par	2,71	12.466,00
LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.					
446	LUVA DE PROCEDIMENTO G - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	3100.0	Caixa	36,89	114.359,00
LUVA DE PROCEDIMENTO G - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES					
447	LUVA PARA PROCEDIMENTO M - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIF C/ MATBIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VAL, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	5000.0	Caixa	38,10	190.500,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO M - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIF C/ MATBIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VAL, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES					
448	LUVA PARA PROCEDIMENTO P - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, TENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALI	4100.0	Caixa	39,06	160.146,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO P - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, TENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALI					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



449	MACACÃO DE PROTEÇÃO EM TECIDO LAMINADO MICROPOROSO DE 50GR/MTCAPUZ DE DUAS PENAS, FECHO FRONTAL, ELÁSTICO 1/2 CINTURA TAM:G UND	50.0	Unidade	17,25	862,50
MACACÃO DE PROTEÇÃO EM TECIDO LAMINADO MICROPOROSO DE 50GR/MTCAPUZ DE DUAS PENAS, FECHO FRONTAL, ELÁSTICO 1/2 CINTURA TAM:G UND					
450	MACACÃO DE PROTEÇÃO EM TECIDO LAMINADO MICROPOROSO DE 50GR/MTCAPUZ DE DUAS PENAS, FECHO FRONTAL, ELÁSTICO 1/2 CINTURA TAM:XG UND	50.0	Unidade	17,25	862,50
MACACÃO DE PROTEÇÃO EM TECIDO LAMINADO MICROPOROSO DE 50GR/MTCAPUZ DE DUAS PENAS, FECHO FRONTAL, ELÁSTICO 1/2 CINTURA TAM:XG UND					
451	MANDRIL - FIO GUIA ADULTO P/ INTUBAR ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO	2.0	Unidade	18,82	37,64
MANDRIL - FIO GUIA ADULTO P/ INTUBAR ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO					
452	MANDRIL - FIO GUIA INFANTIL P/ INTUBAR ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO	2.0	Unidade	21,68	43,36
MANDRIL - FIO GUIA INFANTIL P/ INTUBAR ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO					
453	MANITOL A 20% FRASCO COM 250ML	60.0	Unidade	19,27	1.156,20
MANITOL A 20% FRASCO COM 250ML					
454	MANÔMETRO C/FLUXÔMETRO	360.0	Unidade	505,14	181.850,40
MANÔMETRO C/FLUXÔMETRO					
455	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	8010.0	Unidade	0,69	5.526,90
MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.					
456	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90 X 90CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	8010.0	Unidade	1,93	15.459,30
MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90 X 90CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.					
457	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,00X1,00.	5360.0	Unidade	2,75	14.740,00
MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,00X1,00.					
458	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20X1,20.	5360.0	Unidade	3,08	16.508,80
MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20X1,20.					
459	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO,	6670.0	Unidade	0,80	5.336,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 40X40.				
	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 40X40.				
460	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 50X50.	11390.0	Unidade	0,94	10.706,60
	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 50X50.				
461	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.	6670.0	Unidade	1,05	7.003,50
	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.				
462	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃOIRRITA	7370.0	Unidade	1,35	9.949,50
	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃOIRRITA				
463	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80 X 80 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 80X80.	5360.0	Unidade	1,66	8.897,60
	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80 X 80 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 80X80.				
464	MARCADOR DE INSTRUMENTAL CIRURGICO - TIPO FITA	80.0	Rolo	11,76	940,80
	MARCADOR DE INSTRUMENTAL CIRURGICO - TIPO FITA				
465	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA, FILTRAGEM DE 96,7% EFB, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO	6990.0	Caixa	13,91	97.230,90
	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA, FILTRAGEM DE 96,7% EFB, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO				
466	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.	50.0	Unidade	37,17	1.858,50
	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.				
467	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.	30.0	Unidade	40,74	1.222,20
	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.				



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



468	MASCARA DE VENTURI (KIT ADULTO)	264.0	Unidade	21,75	5.742,00
MASCARA DE VENTURI (KIT ADULTO)					
469	MASCARA DE VENTURI (KIT INFANTIL)	108.0	Unidade	20,55	2.219,40
MASCARA DE VENTURI (KIT INFANTIL)					
470	MÁSCARA DESCARTÁVEL (BICO DE PATO) ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, (N 95) FILTRO = 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 µM DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA,	7850.0	Unidade	4,25	33.362,50
MÁSCARA DESCARTÁVEL (BICO DE PATO) ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, (N 95) FILTRO = 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 µM DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA,					
471	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1.0	4.0	Unidade	72,36	289,44
MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1.0					
472	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1.5	4.0	Unidade	72,36	289,44
MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1.5					
473	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.0	4.0	Unidade	72,36	289,44
MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.0					
474	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.5	4.0	Unidade	74,37	297,48
MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.5					
475	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3.0	10.0	Unidade	72,36	723,60
MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3.0					
476	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4.0	24.0	Unidade	72,36	1.736,64
MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4.0					
477	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5.0	24.0	Unidade	72,36	1.736,64
MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5.0					
478	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO - MASCARA PARA INALAÇÃO, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	80.0	Unidade	31,68	2.534,40
MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO - MASCARA PARA INALAÇÃO, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.					
479	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	80.0	Unidade	30,28	2.422,40
MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.					
480	MEROPENEM PÓ P/SOL.. INJETAVEL CX C/10 FRASCO AMPOLA	24.0	Caixa	527,57	12.661,68
MEROPENEM PÓ P/SOL.. INJETAVEL CX C/10 FRASCO AMPOLA					
481	METFORMINA 500 MG	100.0	CPR	0,44	44,00
METFORMINA 500 MG					
482	METILDOPA 250 MG	250.0	CPR	1,34	335,00
METILDOPA 250 MG					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



483	METILERGOMETRINA 0,2MG/ 1 ML - C/ 50 AMPOLAS	20.0	Caixa	6,40	128,00
METILERGOMETRINA 0,2MG/ 1 ML - C/ 50 AMPOLAS					
484	METOCLOPRAMIDA 10 MG / 2ML CX C/ 100 AMPOLAS	78.0	Caixa	165,12	12.879,36
METOCLOPRAMIDA 10 MG / 2ML CX C/ 100 AMPOLAS					
485	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML	2000.0	FRASC	2,99	5.980,00
METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML					
486	METRONIDAZOL 500 MG/ AMPOLA C/ 100 ML	3500.0	AMPOL	18,68	65.380,00
METRONIDAZOL 500 MG/ AMPOLA C/ 100 ML					
487	MICONAZOL DERMATOLOGICO	50.0	BISNG	6,55	327,50
MICONAZOL DERMATOLOGICO					
488	MICRONEBULIZADOR ADULTO AR C/EXT. 1,5M CX C/30 UND	2.0	Caixa	405,71	811,42
MICRONEBULIZADOR ADULTO AR C/EXT. 1,5M CX C/30 UND					
489	MICRONEBULIZADOR INFANTIL AR C/EXT 1,5M CX C/30 UND	2.0	Caixa	383,71	767,42
MICRONEBULIZADOR INFANTIL AR C/EXT 1,5M CX C/30 UND					
490	MIDAZOLAN 15 MG / 3ML - CX C/ 50 AMPOLAS	24.0	Caixa	1.988,08	47.713,92
MIDAZOLAN 15 MG / 3ML - CX C/ 50 AMPOLAS					
491	MIDAZOLAN 5 MG/5ML - CX C/ 50 AMPOLAS	14.0	Caixa	1.153,48	16.148,72
MIDAZOLAN 5 MG/5ML - CX C/ 50 AMPOLAS					
492	MIRTAZAPINA 30 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	50.0	Caixa	90,63	4.531,50
MIRTAZAPINA 30 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS					
493	MISOPROSTOL 200 MCG CX C/ 100 COMPR	2.0	Caixa	6.741,76	13.483,52
MISOPROSTOL 200 MCG CX C/ 100 COMPR					
494	MONOPERSUFATO DE POTÁSSIO 1% SACHE	50.0	SACH	134,67	6.733,50
MONOPERSUFATO DE POTÁSSIO 1% SACHE					
495	MORFINA 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM CONSERVANTES, SYSTEMA STERILE PACK ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CENTROS CIRURGICOS - CX C/ 50 AMPOLAS	24.0	Caixa	649,59	15.590,16
MORFINA 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM CONSERVANTES, SYSTEMA STERILE PACK ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CENTROS CIRURGICOS - CX C/ 50 AMPOLAS					
496	MORFINA 10 MG / 1ML - CX C/ 50 AMPOLAS	30.0	Caixa	409,70	12.291,00
MORFINA 10 MG / 1ML - CX C/ 50 AMPOLAS					
497	MORFINA 1MG / 2ML - CX C/ 50 AMPOLAS	10.0	Caixa	635,74	6.357,40
MORFINA 1MG / 2ML - CX C/ 50 AMPOLAS					
498	NEOMICINA 05MG+BRACITACINA 250UI/POMADA BISNAGA 20G	1600.0	BISNG	4,65	7.440,00
NEOMICINA 05MG+BRACITACINA 250UI/POMADA BISNAGA 20G					
499	NEOSTIGMINE 0,5 MG/ ML CX C/ 50 AMPOLAS	14.0	Caixa	355,61	4.978,54



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



NEOSTIGMINE 0,5 MG/ ML CX C/ 50 AMPOLAS							
500	NIFEDIPINA 20 MG CAPSULA SUB-LINGUAL CX /20	7.0	Caixa	19,76	138,32		
NIFEDIPINA 20 MG CAPSULA SUB-LINGUAL CX /20							
501	NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDOS CX C/ 20	87.0	Caixa	8,62	749,94		
NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDOS CX C/ 20							
502	NIFEDIPINO RETARD 20MG CX C/20	87.0	Caixa	12,83	1.116,21		
NIFEDIPINO RETARD 20MG CX C/20							
503	NIMODIPINA 30MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	82.0	Caixa	51,00	4.182,00		
NIMODIPINA 30MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS							
504	NISTATINA 100.000 UI / ML SUSPENSÃO	25.0	FRASC	9,16	229,00		
NISTATINA 100.000 UI / ML SUSPENSÃO							
505	NISTATINA 25.000 UI / G	50.0	Unidade	11,91	595,50		
NISTATINA 25.000 UI / G							
506	NITRENDIPINO 20MG CX C/ 30	104.0	Caixa	70,56	7.338,24		
NITRENDIPINO 20MG CX C/ 30							
507	NITROFURANTOÍNA 100MG CX C/28 CAPS	100.0	Caixa	17,99	1.799,00		
NITROFURANTOÍNA 100MG CX C/28 CAPS							
508	NORADRENALINA INJ. 4 ML/ML	224.0	AMPOL	6,17	1.382,08		
NORADRENALINA INJ. 4 ML/ML							
509	OCITOCINA 5 /UI/ML CX C/50 AMPOLAS	100.0	Caixa	341,48	34.148,00		
OCITOCINA 5 /UI/ML CX C/50 AMPOLAS							
510	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	114.0	Unidade	8,88	1.012,32		
ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE							
511	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 100 ML	200.0	Unidade	8,81	1.762,00		
ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 100 ML							
512	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 200 ML	274.0	FRASC	15,94	4.367,56		
ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 200 ML							
513	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO C/ 100	1074.0	FRASC	9,81	10.535,94		
ÓLEO MINERAL 100% FRASCO C/ 100							
514	OMEPRAZOL 40 MG	10860.0	CPR	0,75	8.145,00		
OMEPRAZOL 40 MG							
515	OMEPRAZOL 40 MG IV CX C/ 25 AMPOLAS	274.0	Caixa	375,00	102.750,00		
OMEPRAZOL 40 MG IV CX C/ 25 AMPOLAS							
516	OXACILINA 500MG /PÓ - CX C/ 50 AMPOLAS	200.0	Caixa	210,15	42.030,00		



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



OXACILINA 500MG /PÓ - CX C/ 50 AMPOLAS					
517	OXIMETRO DE DEDO ADULTO	22.0	Unidade	212,25	4.669,50
OXIMETRO DE DEDO ADULTO					
518	OXIMETRO DE DEDO INFANTIL	10.0	Unidade	277,87	2.778,70
OXIMETRO DE DEDO INFANTIL					
519	OXIMETRO DE DEDO NEONATAL	4.0	Unidade	236,52	946,08
OXIMETRO DE DEDO NEONATAL					
520	PANCURONIO (PAVULLON) BROMETO PANCURONIO	25.0	Unidade	90,93	2.273,25
PANCURONIO (PAVULLON) BROMETO PANCURONIO					
521	PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO 10%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA. BISNAGA 60,00 G	350.0	Unidade	68,50	23.975,00
PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO 10%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA. BISNAGA 60,00 G					
522	PAPEL CREPADO 60G/2, 100% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 90 CM X 90 CM .	50.0	Rolo	3,55	177,50
PAPEL CREPADO 60G/2, 100% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 90 CM X 90 CM .					
523	PAPEL GRAU CIRURGICO 10MM X 100M	50.0	Rolo	58,79	2.939,50
PAPEL GRAU CIRURGICO 10MM X 100M					
524	PAPEL GRAU CIRURGICO 15MM X 100M	74.0	Rolo	44,26	3.275,24
PAPEL GRAU CIRURGICO 15MM X 100M					
525	PAPEL GRAU CIRURGICO 25MM X 100M	152.0	Rolo	62,08	9.436,16
PAPEL GRAU CIRURGICO 25MM X 100M					
526	PAPEL GRAU CIRURGICO 30MM X 100M	154.0	Rolo	70,03	10.784,62
PAPEL GRAU CIRURGICO 30MM X 100M					
527	PAPEL MINI BOBINA TERMICA 57 MMX22MM P/ IMPRESSOURA AUTOCLAVE	14.0	Metro	109,11	1.527,54
PAPEL MINI BOBINA TERMICA 57 MMX22MM P/ IMPRESSOURA AUTOCLAVE					
528	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30METROS P/ ECG	34.0	Rolo	48,01	1.632,34
PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30METROS P/ ECG					
529	PAPEL TERMOSENSÍVEL 50MMX30METROS P/ ECG	74.0	Rolo	14,30	1.058,20
PAPEL TERMOSENSÍVEL 50MMX30METROS P/ ECG					
530	PAPEL TERMOSENSÍVEL 80MMX30METROS P/ ECG	64.0	Unidade	21,33	1.365,12
PAPEL TERMOSENSÍVEL 80MMX30METROS P/ ECG					
531	PARACETAMOL INJ 10MG/ML	900.0	AMPOL	6,65	5.985,00
PARACETAMOL INJ 10MG/ML					
532	PASTA HIDROCOLÓIDE, INDICADO PARA	8.0	Caixa	121,82	974,56



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	PREENCHER OU VEDAR CONTORNOS IRREGULARES DA PELE PARA CRIAR UMA SUPERFICIE MAIS PLANA. EVITA QUE O EFLUENTE FIQUE SOB A BARREIRA DE PELE DA ESTOMIA E AJUDA A ESTENDER O TEMPO DE USO DA BARREIRA.				
	PASTA HIDROCOLÓIDE, INDICADO PARA PREENCHER OU VEDAR CONTORNOS IRREGULARES DA PELE PARA CRIAR UMA SUPERFICIE MAIS PLANA. EVITA QUE O EFLUENTE FIQUE SOB A BARREIRA DE PELE DA ESTOMIA E AJUDA A ESTENDER O TEMPO DE USO DA BARREIRA.				
533	PENTOXIFILINA 20MG/ CX C/ 5 AMPOLAS	13.0	Unidade	3,32	43,16
	PENTOXIFILINA 20MG/ CX C/ 5 AMPOLAS				
534	PÊRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO UNIDADE PARA ECG	70.0	Unidade	5,02	351,40
	PÊRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO UNIDADE PARA ECG				
535	PERICIAZINA 1% GOTAS	100.0	Caixa	21,24	2.124,00
	PERICIAZINA 1% GOTAS				
536	PERICIAZINA 4% 40 MG/ML	150.0	FRASC	40,50	6.075,00
	PERICIAZINA 4% 40 MG/ML				
537	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG CX C/ 20 COMP	44.0	FRASC	25,46	1.120,24
	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG CX C/ 20 COMP				
538	PERMETRINA 1%	150.0	FRASC	5,23	784,50
	PERMETRINA 1%				
539	PERMETRINA 5%	150.0	Caixa	9,54	1.431,00
	PERMETRINA 5%				
540	PETIDINA 50 MG / 2ML - C/ 25 AMPOLAS	24.0	BISNG	136,68	3.280,32
	PETIDINA 50 MG / 2ML - C/ 25 AMPOLAS				
541	PIMECROLIMO CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA C/ 30G (ELIDEL)	550.0	Unidade	334,21	183.815,50
	PIMECROLIMO CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA C/ 30G (ELIDEL)				
542	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	2150.0	Caixa	3,44	7.396,00
	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL				
543	PIPERACILINA SÓDICA+TAZOBACTAM SÓDICO 4G+500MG CX C/1 FRASCO. FRASCO AMPOLA COM PÓ P/ SOLUÇÃO DE USO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSO	30.0	Caixa	834,66	25.039,80
	PIPERACILINA SÓDICA+TAZOBACTAM SÓDICO 4G+500MG CX C/1 FRASCO. FRASCO AMPOLA COM PÓ P/ SOLUÇÃO DE USO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSO				
544	PIRACETAM 200 MG/ CX C/ 12 AMPOLAS	42.0	Unidade	45,77	1.922,34
	PIRACETAM 200 MG/ CX C/ 12 AMPOLAS				
545	PÓ DE HIDROCOLÓIDE - PÓ QUE PROTEGE A PELE CONTRA IRRITAÇÕES NO LOCAL DO ESTOMA.	32.0	Unidade	57,85	1.851,20
	PÓ DE HIDROCOLÓIDE - PÓ QUE PROTEGE A PELE CONTRA IRRITAÇÕES NO LOCAL DO ESTOMA.				
546	POLICRESULENO 38% SOLUÇÃO CONCENTRADA 12 ML	2150.0	FRASC	50,09	107.693,50
	POLICRESULENO 38% SOLUÇÃO CONCENTRADA 12 ML				
547	PREDNISOLONA 3 MG/ML FRASCO COM 60 ML	1500.0	CPR	12,64	18.960,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



PREDNISOLONA 3 MG/ML FRASCO COM 60 ML						
548	PREGABALINA 150 MG		1000.0	Caixa	72,29	72.290,00
PREGABALINA 150 MG						
549	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS		132.0	Caixa	114,61	15.128,52
PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS						
550	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS		74.0	Caixa	115,53	8.549,22
PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS						
551	PROMETAZINA 50MG / 2ML CX C/ 50 AMPOLAS		100.0	Caixa	355,24	35.524,00
PROMETAZINA 50MG / 2ML CX C/ 50 AMPOLAS						
552	PROPATILNITRATO 10MG CX C/ 50 (SUSTRATE)		1000.0	Pacote	57,25	57.250,00
PROPATILNITRATO 10MG CX C/ 50 (SUSTRATE)						
553	PRO-PÉ 40 GM COM 100 UNIDADES		250.0	CPR	28,96	7.240,00
PRO-PÉ 40 GM COM 100 UNIDADES						
554	PROPILTIOURACILA 100 MG		100.0	Caixa	49,08	4.908,00
PROPILTIOURACILA 100 MG						
555	PROPOFOL 10MG / ML - AMPOLA C/ 20 ML - CX C/ 5		100.0	CPR	77,69	7.769,00
PROPOFOL 10MG / ML - AMPOLA C/ 20 ML - CX C/ 5						
556	PROPRANOLOL 40 MG		1050.0	Unidade	0,35	367,50
PROPRANOLOL 40 MG						
557	PROTETOR FACIAL TIPO STEELFLEX PARA AJUDAR NA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL. LEVE, PRÁTICO E DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES, ATENDE O DISPOSTO NA RDC 356 DE 3.2020. PRODUTO FEITO EM POLIPROPILENO (PP) COM ESPESSURA MINIMA DE 0,35 MM E COM AREA DO VISOR PPE TRANSPAR		1000.0	Unidade	30,56	30.560,00
PROTETOR FACIAL TIPO STEELFLEX PARA AJUDAR NA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL. LEVE, PRÁTICO E DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES, ATENDE O DISPOSTO NA RDC 356 DE 3.2020. PRODUTO FEITO EM POLIPROPILENO (PP) COM ESPESSURA MINIMA DE 0,35 MM E COM AREA DO VISOR PPE TRANSPAR						
558	PROTETOR SOLAR 60 FPS		250.0	Unidade	32,05	8.012,50
PROTETOR SOLAR 60 FPS						
559	PULSEIRA RN FEMININO (ROSA)		280.0	Unidade	1,27	355,60
PULSEIRA RN FEMININO (ROSA)						
560	PULSEIRA RN MASCULINO (AZUL)		280.0	Litro	1,27	355,60
PULSEIRA RN MASCULINO (AZUL)						
561	PVPI DEGERMANTE 1000 ML.		550.0	Litro	71,14	39.127,00
PVPI DEGERMANTE 1000 ML.						
562	PVPI TÓPICO 10% 1000 ML.		54.0	Litro	63,58	3.433,32
PVPI TÓPICO 10% 1000 ML.						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



563	QUADRIDERM CREME BISNAGA C/ 10G	48.0	BISNAG	146,22	7.018,56
QUADRIDERM CREME BISNAGA C/ 10G					
564	QUATERNÁRIO AMÔNIA DE 5ª GERAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS	12.0	GL	164,09	1.969,08
QUATERNÁRIO AMÔNIA DE 5ª GERAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS					
565	QUELICIN (CLORETO DE SUXAMETONIO) 100ML/100MG	25.0	Unidade	36,23	905,75
QUELICIN (CLORETO DE SUXAMETONIO) 100ML/100MG					
566	RESERVATORIO PARA REANIMADOR ADULTO	25.0	Unidade	111,20	2.780,00
RESERVATORIO PARA REANIMADOR ADULTO					
567	RESERVATORIO PARA REANIMADOR INFANTIL	1.0	GL	131,60	131,60
RESERVATORIO PARA REANIMADOR INFANTIL					
568	REVELADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO 38 LT	37.0	Caixa	951,64	35.210,68
REVELADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO 38 LT					
569	RIVAROXABANA 10 MG CX C/ 30COMP	24.0	Caixa	59,19	1.420,56
RIVAROXABANA 10 MG CX C/ 30COMP					
570	RIVAROXABANA 15 MG CX C/ 28COMP	100.0	Caixa	85,41	8.541,00
RIVAROXABANA 15 MG CX C/ 28COMP					
571	RIVAROXABANA 20 MG CX C/ 28COMP	700.0	Caixa	88,87	62.209,00
RIVAROXABANA 20 MG CX C/ 28COMP					
572	SABÃO LÍQUIDO ANTI-BACTERIANO 1000 ML.	4500.0	LTS	17,07	76.815,00
SABÃO LÍQUIDO ANTI-BACTERIANO 1000 ML.					
573	SCALP Nº 19- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	17500.0	Unidade	0,46	8.050,00
SCALP Nº 19- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.					
574	SCALP Nº 21- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	16000.0	Unidade	0,46	7.360,00
SCALP Nº 21- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.					
575	SCALP Nº 23- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	7000.0	Unidade	0,46	3.220,00
SCALP Nº 23- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.					
576	SCALP Nº 25- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA	2500.0	Unidade	0,49	1.225,00
SCALP Nº 25- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA					
577	SCALP Nº 27- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	6000.0	Unidade	0,46	2.760,00
SCALP Nº 27- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.					
578	SECNIDAZOL 1000 MG	25000.0	Unidade	3,34	83.500,00
SECNIDAZOL 1000 MG					
579	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML S/ AGULHA	25000.0	Unidade	0,63	15.750,00
SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML S/ AGULHA					
580	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AGULHA	22500.0	Unidade	0,66	14.850,00
SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AGULHA					
581	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25 X 7, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUERLOCK, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA D	25000.0	Unidade	0,86	21.500,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25 X 7, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUERLOCK, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA D					
582	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	13500.0	Unidade	0,71	9.585,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA					
583	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA FIXA (RESIDUAL DE INSULINA ZERO) GRADUAÇÃO 100 UI: ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES; AGULHA LONGA 12,7 X 0,3 MM (30G) OU 12,7 X 0,33 MM (29 G).	25000.0	Unidade	0,41	10.250,00
SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA FIXA (RESIDUAL DE INSULINA ZERO) GRADUAÇÃO 100 UI: ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES; AGULHA LONGA 12,7 X 0,3 MM (30G) OU 12,7 X 0,33 MM (29 G).					
584	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA HIPODÉRMICA, COM EMBOLO, CILINDRO COM ESCALA BEM VISÍVEL E TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL REGISTRO NO MS.	25000.0	Unidade	1,29	32.250,00
SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA HIPODÉRMICA, COM EMBOLO, CILINDRO COM ESCALA BEM VISÍVEL E TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL REGISTRO NO MS.					
585	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA	30000.0	Unidade	0,74	22.200,00
SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA					
586	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. C/ AGULHA 20X5,5	30000.0	Unidade	0,64	19.200,00
SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. C/ AGULHA 20X5,5					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



587	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. C/ AGULHA 25X 8	15000.0	Unidade	0,59	8.850,00
SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. C/ AGULHA 25X 8					
588	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. C/ AGULHA 25 X 7	8000.0	Unidade	0,66	5.280,00
SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. C/ AGULHA 25 X 7					
589	SERTRALINA 25 MG	12.0	COMP	1,88	22,56
SERTRALINA 25 MG					
590	SIMETICONA	5000.0	COMP	0,40	2.000,00
SIMETICONA					
591	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCO C/ 10 ML	5450.0	FRASC	5,17	28.176,50
SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCO C/ 10 ML					
592	SINVASTATINA 40 MG	50020.0	Unidade	0,37	18.507,40
SINVASTATINA 40 MG					
593	SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE	184.0	Pacote	171,96	31.640,64
SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE					
594	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	274.0	Pacote	17,05	4.671,70
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.					
595	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	724.0	Pacote	14,53	10.519,72
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.					
596	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	720.0	Pacote	14,66	10.555,20
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.					
597	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	334.0	Pacote	14,97	4.999,98
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.					
598	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA	284.0	Pacote	15,37	4.365,08

de



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



EM PVC PACOTE C/10.					
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.					
599	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	174.0	Pacote	16,53	2.876,22
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.					
600	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	150.0	Pacote	18,86	2.829,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.					
601	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 3 VIAS.	62.0	Unidade	19,80	1.227,60
SONDA DE FOLEY N 14 C/ 3 VIAS.					
602	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS.	62.0	Unidade	8,57	531,34
SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS.					
603	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 3 VIAS.	62.0	Unidade	8,57	531,34
SONDA DE FOLEY N 18 C/ 3 VIAS.					
604	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS.	62.0	Unidade	8,57	531,34
SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS.					
605	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS.	55.0	Unidade	8,57	471,35
SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS.					
606	SONDA DE FOLEY N 26 C/ 3 VIAS.	28.0	Caixa	7,30	204,40
SONDA DE FOLEY N 26 C/ 3 VIAS.					
607	SONDA DE FOLEY N° 10 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	28.0	Caixa	66,23	1.854,44
SONDA DE FOLEY N° 10 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10					
608	SONDA DE FOLEY N° 12 COM BALÃO COM 2 VIAS, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	57.0	Caixa	56,65	3.229,05
SONDA DE FOLEY N° 12 COM BALÃO COM 2 VIAS, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10					
609	SONDA DE FOLEY N° 14 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	120.0	Caixa	57,68	6.921,60
SONDA DE FOLEY N° 14 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10					
610	SONDA DE FOLEY N° 16 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	52.0	Caixa	60,39	3.140,28
SONDA DE FOLEY N° 16 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10					
611	SONDA DE FOLEY N° 18 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	45.0	Caixa	56,97	2.563,65
SONDA DE FOLEY N° 18 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10					
612	SONDA DE FOLEY N° 20 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.	25.0	Caixa	56,47	1.411,75
SONDA DE FOLEY N° 20 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.					
613	SONDA DE FOLEY N° 22 C/2 VIAS, COM	20.0	Caixa	58,04	1.160,80



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.				
	SONDA DE FOLEY Nº 22 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.				
614	SONDA DE FOLEY Nº 24 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.	25.0	Unidade	57,90	1.447,50
	SONDA DE FOLEY Nº 24 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.				
615	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	25.0	Unidade	7,55	188,75
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO				
616	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO	25.0	Unidade	10,75	268,75
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO				
617	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	25.0	Unidade	9,40	235,00
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO				
618	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	25.0	Unidade	7,65	191,25
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO				
619	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	25.0	Unidade	11,68	292,00
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO				
620	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO	25.0	Unidade	10,25	256,25
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO				
621	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	25.0	Unidade	10,23	255,75
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO				
622	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	25.0	Unidade	10,43	260,75
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO				
623	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	25.0	Unidade	7,52	188,00
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO				
624	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	25.0	Unidade	8,56	214,00
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO				
625	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	25.0	Unidade	8,48	212,00
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO				
626	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	25.0	Unidade	7,89	197,25
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO				
627	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	32.0	Unidade	8,57	274,24
	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO				
628	SONDA GÁSTRICA LIVINE Nº 14 ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COMPOSTO POR TUDO EM PVC FLEXÍVEL.	37.0	Unidade	223,82	8.281,34
	SONDA GÁSTRICA LIVINE Nº 14 ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COMPOSTO POR TUDO EM PVC FLEXÍVEL.				
629	SONDA NASOENTERAL N 10 FR	74.0	Unidade	25,39	1.878,86
	SONDA NASOENTERAL N 10 FR				



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



630	SONDA NASOENTERAL N 12FR	74.0	Unidade	17,74	1.312,76
SONDA NASOENTERAL N 12FR					
631	SONDA NASOENTERAL N 15 FR	54.0	Unidade	17,74	957,96
SONDA NASOENTERAL N 15 FR					
632	SONDA NASOENTERAL N 6FR	54.0	Unidade	18,29	987,66
SONDA NASOENTERAL N 6FR					
633	SONDA NASOENTERAL N 8 FR	58.0	Pacote	18,29	1.060,82
SONDA NASOENTERAL N 8 FR					
634	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL,PCTE C/ 10	60.0	Pacote	16,89	1.013,40
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL,PCTE C/ 10					
635	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	60.0	Pacote	18,03	1.081,80
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10					
636	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL,PCTE C/ 10	64.0	Pacote	18,98	1.214,72
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL,PCTE C/ 10					
637	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL,PCTE C/ 10	44.0	Pacote	20,99	923,56
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL,PCTE C/ 10					
638	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	44.0	Pacote	24,72	1.087,68
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10					
639	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	44.0	Pacote	17,88	786,72
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10					
640	SONDA URETRAL Nº 04 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA,PCTE C/ 10	44.0	Pacote	12,40	545,60
SONDA URETRAL Nº 04 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA,PCTE C/ 10					
641	SONDA URETRAL Nº 06 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA,PCTE C/ 10	550.0	Pacote	11,89	6.539,50
SONDA URETRAL Nº 06 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA,PCTE C/ 10					
642	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA,PCTE C/ 10	100.0	Pacote	10,68	1.068,00
SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA,PCTE C/ 10					
643	SONDA URETRAL Nº 14 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA,PCTE C/ 10	550.0	Pacote	11,69	6.429,50
SONDA URETRAL Nº 14 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA,PCTE C/ 10					
644	SONDA URETRAL Nº 8 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA,PCTE C/ 10	650.0	Pacote	10,38	6.747,00
SONDA URETRAL Nº 8 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA,PCTE C/ 10					
645	SONDA URETRAL Nº 12 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	800.0	Caixa	13,12	10.496,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



SONDA URETRAL Nº 12 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10

646	SORO FISIOLÓGICO DE 100 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉ	650.0	Caixa	423,44	275.236,00
647	SORO FISIOLÓGICO DE 100 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉ	800.0	Caixa	419,02	335.216,00
648	SORO FISIOLÓGICO DE 250 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉ	600.0	Caixa	297,77	178.662,00
649	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉ	250.0	Caixa	43,36	10.840,00
650	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 1.000 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO Glicose 5,0G, + Cloreto de Sódio 0,9G/ EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM	450.0	Caixa	419,34	188.703,00
651	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 250 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO Glicose 5,0G, + Cloreto de Sódio 0,9G, EM BOLSA SISTEMA FECHADO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50	450.0	Caixa	280,20	126.090,00
652	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 500 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO Glicose 5,0G, + Cloreto de Sódio 0,9G/ EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 25	450.0	Caixa	279,81	125.914,50
653	SORO GLICOSADO 250 ML 5%. - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX	650.0	Caixa	329,74	214.331,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



654	PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX SORO GLICOSADO 500 ML 5%. SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML - CAIXA C/ 24 BOLSAS DE 500 ML	450.0	Caixa	372,35	167.557,50
SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML - CAIXA C/ 24 BOLSAS DE 500 ML					
655	SULFADIAZINA DE PRATA 2% POTE C/400 G	900.0	PTE	89,99	80.991,00
SULFADIAZINA DE PRATA 2% POTE C/400 G					
656	SULFADIAZINA DE PRATA BISNAGA 30G	250.0	CPR	15,56	3.890,00
SULFADIAZINA DE PRATA BISNAGA 30G					
657	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRINA 400MG + 80MG	24.0	Caixa	14,61	350,64
SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRINA 400MG + 80MG					
658	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% CX C/ 100 AMPOLAS	34.0	FR/AMP	15,07	512,38
SULFATO DE MAGNÉSIO 50% CX C/ 100 AMPOLAS					
659	SUXAMETÔNIO 100MG - FRASCO AMPOLA	100.0	Unidade	43,95	4.395,00
SUXAMETÔNIO 100MG - FRASCO AMPOLA					
660	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 10X10 CM	100.0	Unidade	78,90	7.890,00
TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 10X10 CM					
661	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 15X15 CM	100.0	Unidade	84,68	8.468,00
TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 15X15 CM					
662	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 20X20 CM	100.0	Unidade	94,56	9.456,00
TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 20X20 CM					
663	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 26X30 CM	100.0	Unidade	109,15	10.915,00
TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 26X30 CM					
664	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 30X30 CM	360.0	Unidade	151,41	54.507,60
TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 30X30 CM					
665	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM AVISO SONORO E A PROVA D'AGUA C/ REGISTRO NA ANVISA, COM FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO QUE FAZ COM QUE O APARELHO DESLIGUE APÓS 10 MINUTOS SEM USO.	84.0	Unidade	36,81	3.092,04
TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM AVISO SONORO E A PROVA D'AGUA C/ REGISTRO NA ANVISA, COM FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO QUE FAZ COM QUE O APARELHO DESLIGUE APÓS 10 MINUTOS SEM USO.					
666	TERMÔMETRO DE GELADEIRA - DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 + 70°C. TEMPERATURA MÁXIMA. RESOLUÇÃO DO SISPLAY 0,1°C PRECISÃO +/-1°C. SENSOR COM CABO DE METROS. FUNCIONAMENTO 1 PILHA 1,5 V (INCLUSA).	28.0	Unidade	138,58	3.880,24
TERMÔMETRO DE GELADEIRA - DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 + 70°C. TEMPERATURA MÁXIMA. RESOLUÇÃO DO SISPLAY 0,1°C PRECISÃO +/-1°C. SENSOR COM CABO DE METROS. FUNCIONAMENTO 1 PILHA 1,5 V (INCLUSA).					
667	TERMÔMETRO LASER DIGITAL	8.0	Unidade	527,36	4.218,88



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	INFRAVERMELHO DE TESTA ADULTO E INFANTIL				
	TERMÔMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA ADULTO E INFANTIL				
668	TESOURA PARA GESSO INOX ORTO. ANGULADA	4.0	Unidade	192,32	769,28
	TESOURA PARA GESSO INOX ORTO. ANGULADA				
669	TESTE DE BOWIE DICK - CAIXA COM 50 UND.	4.0	Caixa	143,82	575,28
	TESTE DE BOWIE DICK - CAIXA COM 50 UND.				
670	TESTE DE VALIDAÇÃO DA SELADORA	14.0	Unidade	47,74	668,36
	TESTE DE VALIDAÇÃO DA SELADORA				
671	TESTE PARA SELADORA	300.0	Caixa	18,43	5.529,00
	TESTE PARA SELADORA				
672	TESTE RÁPIDO SWAB ANTIGENO COVID-19 CAIXA COM 25 UNIDADES	1750.0	DRAG	464,16	812.280,00
	TESTE RÁPIDO SWAB ANTIGENO COVID-19 CAIXA COM 25 UNIDADES				
673	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA + VITAMINA B1 + VIT. B6 + B12 (CITONEURIN 5.000).	300.0	BISNG	32,14	9.642,00
	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA + VITAMINA B1 + VIT. B6 + B12 (CITONEURIN 5.000).				
674	TIOCONAZOL + TINIDAZOL + SECNIDAZOL (CREME VAGINAL)	1000.0	CPR	20,92	20.920,00
	TIOCONAZOL + TINIDAZOL + SECNIDAZOL (CREME VAGINAL)				
675	TOPIRAMATO 100MG	750.0	Unidade	1,61	1.207,50
	TOPIRAMATO 100MG				
676	TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS	160.0	Pacote	1,88	300,80
	TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS				
677	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES	750.0	Caixa	31,41	23.557,50
	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES				
678	TRAMADOL 50MG CX/50 AMPOLAS	250.0	Unidade	435,86	108.965,00
	TRAMADOL 50MG CX/50 AMPOLAS				
679	TRENA - FITA MÉTRICA	6300.0	CPR	14,85	93.555,00
	TRENA - FITA MÉTRICA				
680	TRIMETAZIDINA 30 MG (VASTAREL)	20.0	Pacote	12,15	243,00
	TRIMETAZIDINA 30 MG (VASTAREL)				
681	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5	24.0	Unidade	8,30	199,20
	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5				
682	TUBO DE LÁTEX Nº 200, 5MMX3MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTENTES AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE, ISENÇÕES DE EMENDAS EM SUAS E	34.0	Unidade	58,30	1.982,20
	TUBO DE LÁTEX Nº 200, 5MMX3MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL,				



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



ISENTO DE SUBSTANCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTENTES AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE, ISENÇÕES DE EMENDAS EM SUAS E

683	TUBO ENDOTRAQUEAL 10,0	12.0	Unidade	7,77	93,24
TUBO ENDOTRAQUEAL 10,0					
684	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0	12.0	Unidade	8,34	100,08
TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0					
685	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,5	12.0	IND	7,97	95,64
TUBO ENDOTRAQUEAL 9,5					
686	TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO 7,5	62.0	Unidade	7,97	494,14
TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO 7,5					
687	TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO 7.0	62.0	Unidade	7,97	494,14
TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO 7.0					
688	TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO 8,0	12.0	Unidade	7,97	95,64
TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO 8,0					
689	TUBO ENDOTRAQUEAL NEO / PEDIÁTRICO 3.5	5.0	Unidade	7,08	35,40
TUBO ENDOTRAQUEAL NEO / PEDIÁTRICO 3.5					
690	TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/ PEDIATRICO 2.0	5.0	Unidade	7,08	35,40
TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/ PEDIATRICO 2.0					
691	TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/ PEDIATRICO 2.5	5.0	Unidade	7,08	35,40
TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/ PEDIATRICO 2.5					
692	TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/ PEDIATRICO 4.5	5.0	Unidade	8,10	40,50
TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/ PEDIATRICO 4.5					
693	TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/ PEDIATRICO 5.0	5.0	Unidade	7,56	37,80
TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/ PEDIATRICO 5.0					
694	TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/ PEDIÁTRICO 5.5	5.0	Unidade	8,30	41,50
TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/ PEDIÁTRICO 5.5					
695	TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/PEDATRICO 6.0	5.0	Unidade	6,69	33,45
TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/PEDATRICO 6.0					
696	TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/PEDIATRICO 6,5	5.0	Unidade	6,66	33,30
TUBO ENDOTRAQUEAL NEO/PEDIATRICO 6,5					
697	TUBO ENDOTRAQUEAL NEO / PEDIÁTRICO 3.0	5.0	Unidade	8,30	41,50
TUBO ENDOTRAQUEAL NEO / PEDIÁTRICO 3.0					
698	TUBO ENDOTRAQUEAL NEO / PEDIÁTRICO 4.0	5.0	Unidade	8,30	41,50
TUBO ENDOTRAQUEAL NEO / PEDIÁTRICO 4.0					
699	UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 250ML - EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO PARA ATIVIDADES DE UMIDIFICAÇÃO GERADOS POR PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU AR	300.0	Unidade	32,96	9.888,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	COMPRIMIDO MEDICINAL, TAMPA EM NYLON; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS; COPO TRANSLÚCIDO COM INDICAÇÃO				
	UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 250ML - EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO PARA ATIVIDADES DE UMIDIFICAÇÃO GERADOS POR PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO MEDICINAL, TAMPA EM NYLON; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS; COPO TRANSLÚCIDO COM INDICAÇÃO				
700	VÁLVULA PARA RESERVATORIO DE OXIGENIO DE REANIMADOR MANUAL	2.0	Unidade	101,70	203,40
	VÁLVULA PARA RESERVATORIO DE OXIGENIO DE REANIMADOR MANUAL				
701	VÁLVULA UNIDIRECIONAL P/ ANESTESIA/ BARAKA PP.	24.0	Unidade	137,48	3.299,52
	VÁLVULA UNIDIRECIONAL P/ ANESTESIA/ BARAKA PP.				
702	VANCOMICINA 500 MG - FRASCO/AMPOLA	274.0	BISNG	10,41	2.852,34
	VANCOMICINA 500 MG - FRASCO/AMPOLA				
703	VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30G	10000.0	BISNG	10,79	107.900,00
	VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30G				
704	VENLAFAXINA 150 MG	5000.0	COMP	3,30	16.500,00
	VENLAFAXINA 150 MG				
705	VITAMINA C 200 MG/ML GOTAS 20ML	6500.0	AMPOL	4,93	32.045,00
	VITAMINA C 200 MG/ML GOTAS 20ML				
706	VITAMINA C 500 MG /ML INJETÁVEL	7000.0	AMPOL	4,96	34.720,00
	VITAMINA C 500 MG /ML INJETÁVEL				
707	VITAMINA K 10 MG INJETÁVEL	2100.0	AMPOL	10,37	21.777,00
	VITAMINA K 10 MG INJETÁVEL				

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.4. O prazo de vigência da contratação é de de 8 meses, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de

1.4.1. O fornecimento de bens é enquadrado como continuado, sendo a vigência plurianual mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R\$ R\$ 12.524.000,27 (doze milhões, quinhentos e vinte e quatro mil reais e vinte e sete centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO



2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

3. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E DA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. A descrição dos requisitos da contratação encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4.2. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

4.3. Não haverá exigência da garantia da contratação.

5. DO MODELO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL

5.1. O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante.

5.2. Caso não seja possível a entrega na data avençada, o contratado deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 02 dias de antecedência para que o pleito de prorrogação de prazo seja analisado pela contratante, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.3. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: PRACA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 48, CENTRO, Itarema / CE.

6. DO MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

6.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (caput do art. 115 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila (§ 5º do art. 115 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e o contratado devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletrônica para esse fim.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante do Contratado para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do termo de contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade convocará o representante do contratado para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução do contratado, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

6.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (caput do art. 117 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados;

6.7.2. Identificada qualquer inexistência ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção;

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprezadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



6.9. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.

6.9.1. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

6.9.2. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

6.9.3. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

6.9.4. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

6.10. O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual.

6.11. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

7. DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 03 (três) dias, a contar da notificação do contratado, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 10 (dez) dias).

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

7.9. Recebida a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, quando cabível, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;
- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta junto ao cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) para:

- a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital;
- b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

7.14. Constatando-se, junto o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

7.18. Em atendimento ao inciso VI do art. 92 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



data de sua efetiva realização, mediante aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) de correção monetária.

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

7.24. A antecipação de pagamento somente será permitida se propiciar sensível economia de recursos ou se representar condição indispensável para a obtenção do bem ou para a prestação do serviço, conforme determina o § 1º do art. 145 da lei Federal nº 14.133/21.

8. DA FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, na modalidade pregão, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo Menor Preço, por Item.

8.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação Jurídica

8.3. Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

8.4. Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.5. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



8.6. Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal - SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.7. Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME nº 77, de 18 de março de 2020.

8.8. Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.9. Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

8.10. Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.

8.11. Agricultor familiar: Declaração de Aptidão ao Pronaf - DAP ou DAP-P válida, ou, ainda, outros documentos definidos pela Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, nos termos do §2º do art. 4º do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021.

8.12. Produtor Rural: matrícula no Cadastro Específico do INSS - CEI, que comprove a qualificação como produtor rural pessoa física, nos termos dos arts. 17 a 19 e 165 da Instrução Normativa RFB nº 971, de 13 de novembro de 2009.

8.13. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

Habilitação Fiscal, Social e Trabalhista

8.14. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) ou no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), conforme o caso;

8.15. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.16. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.17. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.18. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual/Municipal/Distrital relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.19. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Municipal/Distrital do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.20. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos estaduais/municipais ou distritais relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.21. O licitante enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar nº 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

Qualificação Econômico-Financeira

8.22. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física (alínea "c" do inciso II do art. 5º da IN Seges/ME nº 116, de 2021) ou de sociedade simples;

8.23. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante (inciso II do art. 69 da Lei nº 14.133, de 2021);

8.24. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando;

8.24.1. Índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um, obtidos pela aplicação das seguintes fórmulas:

I - Liquidez Geral (LG) = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo) ÷ (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante);

II - Solvência Geral (SG) = (Ativo Total) ÷ (Passivo Circulante + Passivo não Circulante); e

III - Liquidez Corrente (LC) = (Ativo Circulante) ÷ (Passivo Circulante).;

8.2.4.2. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



8.2.4.3. Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos;

8.2.4.4. Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

8.25. Caso o licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo OU patrimônio líquido mínimo de 5% (cinco por cento) do valor total estimado da contratação.

8.26. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

8.27. O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos (§ 6º do art. 69 da Lei nº 14.133, de 2021).

8.27.1. No caso de fornecimento de bens para pronta entrega, não será exigida da microempresa ou da empresa de pequeno porte a apresentação de balanço patrimonial do último exercício social

8.28. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo licitante.

Qualificação Técnica

8.29. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

8.30. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

8.31. O licitante disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

8.32- Registro da licitante junto ao Ministério da Saúde - ANVISA - RDC nº 59 de 27/06/2000 - Agência Nacional de Vigilância Sanitária.

8.33- Autorização especial de funcionamento para produtos controlados emitidos pela ANVISA, cuja autenticidade será confirmada através da internet (Exigência somente será necessária para as empresas que cotarem os itens de medicamentos controlados).



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Outros

- 8.34- Alvará de funcionamento da sede da Licitante;
8.35- Alvará de Vigilância Sanitária.

9. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento, na(s) dotação(ções) 0802.10.301.0112.2.074 - GESTÃO, FORTALECIMENTO E EXPANSÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903099 - Material de Consumo; 0803.10.302.0113.2.083 - GESTÃO E EXPANSÃO DA ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR MAC, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903099 - Material de Consumo; .

9.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

Itarema/CE, 03 de julho de 2024

FRANCISCO FONTENELE JUNIOR
ORDENADOR DE DESPESAS

WILLAMES FRANKLIN DE OLIVEIRA SANTOS
ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA
PORTARIA Nº 010/2024